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اقتصادی

سراج در حاشیه بازدید از ایران خودرو:

دستدلالانراازبازارخودروقطعمیکنیم
ایران خودرو  گروه صنعتی  از  بازدید  در حاشیه  بازرسی کل کشور  رئیس سازمان 

برنامه های این سازمان را برای از بین بردن قیمت های کاذب خودرو تشریح کرد.
قاضی ناصر سراج پیش از ظهر دروز در حاشیه بازدید از گروه صنعتی ایران خودرو اظهار 
کرد: بعد از افزایش ناگهانی قیمت خودرو سازمان بازرسی کل کشور به طور مستمر در 
دو گروه بزرگ خودروسازی کشور حضور داشته و ارتباط مستقیمی با مدیرعامل ایران 
خودرو و سایر مدیران خودروساز داشتیم تا تمهیداتیصورت گیرد و اقدام عاجلی راجع به 
شکستن فضای قیمت خودرو که افزایش سرسام آوری در حاشیه بازارداشته، انجام شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به مذاکرات این سازمان با شرکت های 
خودروساز داخلی، گفت: با ورود سازمان، شرکت های خودروساز هم برخورد مثبتی 
داشتند و قول مساعد همکاری درباره افزایش تولید خودرو و عرضه به بازار داده اند 
و همان طور که امروز شاهد بودید، در برخی خطوط تولید مانند خط پژو تولید 206 
کارگران عنوان کردند که سه شیفته کار می کنند. همچنین سازمان درباره عرضه خودرو 
توسط خودروسازهای داخلی از طریق فروش اینترنتی ورود کرده و بررسی ها درباره میزان 

تولید و عرضه خودرو از سوی خودروسازها ادامه دارد.
قاضی سراج با تاکید بر حمایت از خودروسازان داخلی گفت: با توجه به بیانات و فرامین 
مقام معظم رهبری درباره حمایت از تولید داخلی که اتفاقا شعار سال هم است، همه 
وظیفه داریم از تولید داخل حمایت کنیم. سازمان بازرسی کل کشور نیز در راستای این 

سیاست، وارد بازار خودرو شده و تلاش دارد از خودروساز داخلی حمایت کند.
وی با اشاره به کاهش قیمت خودرو طی چند روز اخیر گفت: البته سازمان بازرسی به 
این مقدار کاهش قیمت خودرو در بازار قانع نیست و این مسیر را تا واقعی شدن قیمت 

خودرو ادامه خواهد داد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین از قول مساعد خودروسازهای داخلی در 
عرضه سریع خودرو خبر داد و گفت: امروز قرار است ایران خودرو از ساعت 11 صبح اقدام 
به فروش اینترنتی خودرو به قیمت تعیین شده از سوی شورای رقابت کند و شهروندانی 
که مایل به خرید خودرو هستند می توانند خودروی مورد نظر خود را ثبت نام کنند. 
البته مقرر شده که سایت برای فروش خودروهای مختلفمرحله به مرحله بازگشایی شود 
و ثبت نام طی چند روز برای مدل های مختلف خودرو این شرکت ادامه خواهد داشت.

وی افزود: توافقی که انجام شده است این بود که خودروسازان سعی کنند خودرو را 
به دست مصرف کننده واقعی برسانند و حتی کنترل کنند چنانچه خودرویی تحویل 
نمایندگی ها داده می شود، به دست مصرف کننده برسد تا ان شاءالله بازار خودرو دست 
دلال ها نیفتد و از اقدامات عوامل خارجی و داخلی که به دنبال برهم زدن بازار هستند، 

جلوگیری شود.
قاضی سراج خاطرنشان کرد: همچنین توافق کرده ایم که خودروسازان از طریق کنترل 
سامانه ثبت نام و فروش نظارت کنند تا با هر کد ملی به شخص حقیقی و مصرف کننده 
واقعی، یک خودرو تحویل داده شود. با این اقدامات امیدواریم قیمت خودرو را به حداقل 
ممکن کاهش دهیم و با حذف دلالان از این بازار، همه مردم بتوانند از خودرو داخلی 

استفاده کنند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار درباره احتکار 
خودرو گفت: من نیز این موضوع را شنیده ام. سازمان بازرسی موضوع را بررسی کرده 
است و انشاءالله در آینده نزدیک درباره این موضوع نظر نهایی خود را اعلام خواهد کرد.

با تصمیم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی؛

واردات۱33۹قلمکالاممنوعشد
بر اساس ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت به سازمان توسعه تجارت و در پی تصمیم 

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، ثبت سفارش 1۳۳۹ ردیف کالا ممنوع شد.
براساس ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت به سازمان توسعه تجارت، ثبت سفارش 
و واردات 1۳۳۹ ردیف تعرفه ای کالا که شامل بیش از 1۴00 قلم کالا است ممنوع شد. 

خودرو نیز جزو کالاهای ممنوعه واردات قرار دارد.
به گزارش ایسنا، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه ای به تاریخ سی ام خرداد ماه 
جدیدترین مصوبه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را برای اجرا به سازمان توسعه تجارت 

ابلاغ کرده است.
در این نامه آمده است:" بدین وسیله فهرست گروه چهارم کالایی شامل 1۳۳۹ ردیف 
تعرفه ۸ رقمی که ثبت سفارش آنها در جلسه روز جاری ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
ممنوع گردیده، جهت اجرا ابلاغ می شود. لازم به ذکر است که تمام ثبت سفارش های 
صادره قبلی مربوط به این ردیف کالاها فاقد اعتبارند مگر اینکه قبل از این تاریخ توسط 

شبکه بانکی تامین ارز شده و یا بدون انتقال ارز باشند".
در این شرایط طبق ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت، ثبت سفارش و واردات 
کالاهای قرار گرفته در گروه چهارم کالایی که شامل 1۳۳۹ ردیف تعرفه گمرکی کالا 
است ممنوع اعلام شده و متوقف خواهد شد و همچنین ثبت سفارش های پیشین انجام 
شده برای واردات این کالاها نیز ابطال می شود مگر برای آن دسته از کالاهای ثبت 
سفارش شده ای که ارز آن ها از طریق شبکه بانکی تامین شده یا واردات آنها در شرایط 

بدون انتقال ارز باشد.
در این 1۳۳۹ ردیف تعرفه گمرکی کالایی، بیش از 1۴00 قلم کالا وجود دارد که شامل 
شش گروه کالایی عمده بوده و خودروی آماده )CBU( نیز از جمله کالاهای ممنوعه 

واردات تعیین شده است.
به نظر می رسد این تصمیم در راستای حمایت از کالاهای تولید داخل و همچنین 

کنترل خروج ارز اتخاذ شده است.
  

دبیر ستاد تنظیم بازار تشریح کرد

جزئیاتبرنامهدولتبرایتقویت
ذخایراقلاماساسی

 دبیر ستاد تنظیم بازار از برنامه ریزی جدی دولت برای تأمین کالاهای اساسی در قالب 
سه سناریو خبر داد و گفت: برای مقابله با تهدیدات احتمالی تحریم، کالاهای اساسی به 

میزان کافی ذخیره سازی شده است.
محسن بهرامی ارض اقدس  با اشاره به تمهیدات دولت مبنی بر تأمین اقلام و کالاهای 
مورد نیاز مردم برای مقابله با تحریم های احتمالی اظهار داشت: دولت با مصوبه شورای 
امنیت ملی و ستاد تدابیر اقتصادی، سه سناریو را برای ذخیره سازی کالاهای اساسی در 
قالب سناریوی خوشبینانه، بدبینانه و شرایط عادی در نظر گرفته است که در قالب آن، 

کالاهای مورد نیاز مردم را تأمین نماید.
دبیر ستاد تنظیم بازار افزود: بر این اساس تمام تمهیدات مورد نظر برای بدبینانه ترین 
شرایط نیز در نظر گرفته شده که در قالب آن، کالاهای اساسی و مواد اولیه مورد نیاز 

بخش تولید در قالب ذخایر یک ماهه، سه ماهه و شش ماهه تأمین شده است.
وی تصریح کرد: اکنون سطح ذخایر استراتژیک کالایی در حد بسیار مطلوب قرار گرفته 
و جای هیچ گونه نگرانی نیست؛ ضمن اینکه تجربه نشان داده که هیچ گاه حتی در بدترین 
شرایط مانند دوران جنگ، ایران به لحاظ تأمین کالاهای اساسی و اقلام مورد نیاز مردم 
مشکلی نداشته و حتی در دوره هایی از جنگ و تحریم، سالانه تا هفت میلیون تن نیز 

گندم وارد کشور شده است.
بهرامی ارض اقدس خاطرنشان کرد: بر این اساس دولت بدبینانه ترین شرایط را نیز برای 
تأمین و ذخیره سازی کالاها در نظر گرفته تا هیچ گونه مشکلی بر روی اقلام اساسی و مواد 

اولیه مورد نیاز تولید ورود نکند.
وی ادامه داد: از تمام ظرفیت ها برای ذخیره سازی کالا استفاده شده و با توجه به اینکه 
دولت بر روی اقلامی که در سبد مصرفی خانوارها سهم بالایی دارد، تمامی تمهیدات را 

اندیشیده است.

رییس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

سروکارخریدارانعمدهسکه
بهسازمانمالیاتیافتاد

رییس کل سازمان امور مالیاتی از در اختیار داشتن اطلاعات خریداران عمده سکه و 
آماده شدن فهرست واردکنندگان خودرو برای دریافت مالیات علی الحساب خبر داد.

سید کامل تقوی نژاد با بیان اینکه پایگاه اطلاعاتی این سازمان با دارا بودن بیش از 
یک میلیارد و دویست میلیون رکورد که هر رکورد هزار قلم اطلاعات را شامل می شود، 
گفت: تبادل اطلاعات این سازمان با مراجع مختلفی همچون گمرک، بانک مرکزی و 

وزارت صنعت برقرار است.
وی در خصوص در اختیار داشتن اطلاعات خریداران عمده سکه و خریداران چند 
هزارتایی سکه ادامه داد: بخش عمده این اطلاعات از طریق مراجع ذیربط هفته گذشته 
در اختیار کارگروه ویژه قرار گرفته و در مکاتبه با بانک مرکزی اطلاعات کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی را در دست داریم تا مالیات علی الحساب را امسال از این افراد دریافت 
کنیم. رییس کل سازمان امور مالیاتی همچنین از مکاتبه با گمرک برای در اختیار گرفتن 
فهرست وارد کنندگان خودرو خبر داد. تقوی نژاد در خصوص مجازات پیش بینی شده 
برای فرار مالیاتی نیز اظهار داشت: دو نوع مجازات مالی و قضایی در قانون پیش بینی 
شده که اختفا یا عدم تمکین اطلاعات منجر به اعمال جریمه های مالی افراد تا سطح 
مدیران می شود. وی ادامه داد: طبق ماده 27۴ قانون مالیاتهای مستقیم ،اگر ضرر و زیانی 
متوجه نظام مالیاتی شود دادستان انتظامی ضرر و زیان را به مراجع قضایی اعلام می کند 
تا مجازات پیش بینی شده در قانون اعمال شود که تا بحال در موارد متعددی این جریمه 

ها و مجازات اجرا شده است.
رییس کل سازمان امور مالیاتی خاطر نشان کرد: قانون اختیاراتی را برای دولت در نظر 
گرفته است تا حقوق حقه خود را از فعالیت های اقتصادی کسب کند و تشکیل این 
کارگروه ویژه بمنظور تمایز قائل شدن بین افراد عادی و دیگر افرادی است که در این 

شرایط بدنبال کسب سودهای کلان هستند.

وزیر نفت کشورمان توافق روز جمعه  اوپک را به معنی عرضه نفت بیشتر به 
بازارها ندانست و گفت: برخی کشورها می توانند در چهارچوب سهمیه خود 

در اوپک، تولیدشان را افزایش دهند. 
، »بیژن زنگنه« روز شنبه در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ آمریکا در پاسخ 
به این سوال که آیا توافق دیروز سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
به معنی عرضه نفت بیشتر به بازارها به میزان 600 یا 700 هزار بشکه در روز 
نیست؟ اظهار کرد: میزان پایبندی برخی اعضا مانند عربستان، قطر و ونزوئلا 
به توافق کاهش تولید نفت بیش از 100 درصد بوده است و این کشورها می 

توانند در چهارچوب سهمیه، تولیدشان را افزایش دهند. 
*چرا ایران نظر خود را عوض کرد؟

وی در پاسخ به این سوال که چرا ایران نظر خود را عوض و در نهایت با 
افزایش تولید موافقت کرد؟ گفت: ما نظر خود را عوض نکردیم و پیشتر گفته 
بودیم با حذف مازاد عرضه نفت از بازارها مشکل نداریم و در پایان سال 2016 
موافقت کردیم که نفت اوپک روزانه 1.2 میلیون بشکه کاهش یابد و این 

کاهش بین اعضا تقسیم شد. 
زنگنه ادامه داد: در ماه مه )اردیبهشت-خرداد( سطح پایبندی اوپک به توافق 
کاهش تولید 150 درصد بود یعنی اعضا 50 درصد بیش از تبعیت کامل، از 

آن توافق حمایت کردند. 
وزیر نفت کشورمان تصریح کرد: اکنون ادامه این توافق مورد موافقت و تاکید 
قرار گرفت، یعنی اعضا نمی توانند به هر اندازه که می خواهند سطح تولید 

خود را افزایش دهند بلکه تولید باید بر اساس سهمیه باشد.
*یک - هیچ به نفع عربستان؟

مقام ارشد نفتی کشورمان در پاسخ به سوال خبرنگار بلومبرگ که پرسید آیا 
این افزایش تولید یا به باور شما کاهش محدودیت تولید، یک پیروزی برای 
عربستان که از طرف آمریکا برای افزایش تولید نفت تحت فشار بود، نیست، 
تصریح کرد: آنها به طور رسمی چنین نگفته اند، اما بر اساس گزارش های 
دریافتی، فشارهایی بر اوپک یا شاید برخی اعضا بوده است. برای من عجیب 
است که رئیس جمهوری آمریکا برخی اعضای اوپک مانند ایران را مجبور می 
کند که صادرات نفت خود را کاهش دهند و آنها را تحریم می کند و از سوی 

دیگر از اوپک می خواهد تا کسری عرضه نفت را جبران کنند.
وی تاکید کرد: این اقدام رئیس جمهوری آمریکا، خلاف اصول بازار آزاد 
است و هیچ کس از آن سود نمی برد، زیرا نتیجه آن افزایش قیمت نفت است.

*پاسخی به ترامپ
خبرنگار بلومبرگ پرسید: پاسخ شما به ترامپ که خواستار افزایش تولید 

اوپک شد چیست؟
وزیر نفت کشورمان گفت: اوپک یک سازمان مستقل است نه بخشی از 

وزارت انرژی آمریکا و برای اوپک خیلی بد است که از ترامپ دستور بگیرد.
*پیش بینی تولید نفت ایران

زنگنه در پاسخ به سوال »پیش بینی شما از کاهش صادرات )نفت ایران( 
پس از شروع تاثیر گذاری تحریم های آمریکا چیست؟« بیان کرد: ما سعی 
می کنیم که از صادرات نفت خود محافظت کنیم و راه های زیادی برای تولید 

نفت و صادرات آن هست، اما من نمی توانم توضیح بیشتری بدهم.
خبرنگار بلومبرگ پرسید: آیا پیش بینی دارید که چه می شود؟

وی پاسخ داد: نه ما فقط تلاش می کنیم، هیچ کس نمی تواند به طور دقیق 
موقعیت را پیش بینی کند. 

*مشتریان نفت ایران
از زنگنه سوال شد، آیا مشتری هایی هستند که هنوز از ایران نفت می 
خرند؟ و وی در پاسخ گفت: بله اغلب آنها هنوز از ایران نفت می خرند، اما 
برخی پس از آنکه آمریکا نقل و انتقال پول به ایران یا بیمه حمل و نقل را 

ممنوع کرد، مشکلاتی پیدا کردند.

وزیر نفت کشورمان همچنین در پاسخ به این سوال که چه کسانی خرید 
نفت از ایران را متوقف کرده اند؟ گفت: شرکت هایی مانند توتال و شل.

**پیش بینی آینده
مقام ارشد نفتی کشورمان در مورد اینکه چه اتفاقی در ماه نوامبر )آبان - آذر( 
که تاثیرگذاری تحریم های آمریکا شروع می شود، می افتد؟ پاسخ داد: ما 

تلاش می کنیم که مقاومت و از صادرات نفت خود محافظت کنیم.
خبرنگار بلومبرگ پرسید: چگونه این مشکلات را با شرکای )تجاری( خود 
حل می کنید؟ آیا فکر می کنید آنها از تحریم های آمریکا معاف می شوند؟

زنگنه جواب داد: نه فکر نمی کنم معاف شوند، باید راه دیگری پیدا کرد.
*امکان مذاکره با آمریکا

زنگنه در پاسخ به این سوال که آیا دولت ایران تلاش می کند که برای لغو 
تحریم ها با دولت آمریکا مذاکره کند؟ تصریح کرد: این موضوع دیگری است 

و ربطی به بازار نفت ندارد.
*تضمین اروپای ها به ایران

خبرنگار بلومبرگ سوال کرد: در مورد شرکای اروپایی چه، آیا تضمین هایی 
داده اند؟

زنگنه پاسخ داد: ما سعی می کنیم مشتریان جدید پیدا کنیم، اولویت 
نخست ما محافظت از سطح صادرات نفت است.

این خبرنگار بار دیگر پرسید: صادرات نفت ایران اکنون چقدر است؟ 
وزیر نفت کشورمان گفت: ایران در ماه مه روزانه به طور متوسط 2.۸ میلیون 
بشکه و در ماه ژوئن )خرداد - تیر( 2.5 میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده 
است و تولید بیشتر نفت در ماه مه به استفاده از موجودی انبارهای نفت 

برمی گردد.
خبرنگار مذکور پرسید: پیش بینی شما از تولید نفت در ماه های نوامبر و 

دسامبر زمانی که تاثیرگذاری تحریم های آمریکا آغاز شود، چیست؟ 
زنگنه جواب داد: خیلی چیزها در بازار تغییر می کند و نمی توان دقیقاً 

پیش بینی کرد.

*راه حل ایران برای غلبه بر تحریم ها
زنگنه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا روشی برای غلبه بر تحریم های 
آمریکا، تداوم فروش نفت به مشتریان و معاف شدن آنها از تحریم ها وجود 
دارد؟ گفت: هر روز دولت آمریکا مقررات جدیدی وضع می کند و ما خود را 

برای بدترین شرایط آماده می کنیم.
خبرنگار بلومبرگ پرسید: شما هنوز به هند نفت می فروشید، اما آنها از بانک 

ترکیه ای برای تامین مالی استفاده می کردند....
زنگنه با قطع سخنان وی گفت: من نمی توانم در مورد برنامه ریزی های 

بانکی چیزی بگویم، زیرا ممکن است معاملات ما را متوقف کنند.
خبرنگار مذکور سوال کرد: وقتی در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما 
برنامه جام اقدام مشترک )برجام( امضا و تحریم ها لغو شد، منافع زیادی برای 
اقتصاد ایران به ویژه در بخش نفت پدید آمد و این بخش رشد کرد. برای اینکه 

این رشد )پس از تحریم مجدد( ادامه یابد، چکار می کنید؟ 
وزیر نفت کشورمان تصریح کرد: من رد یا کتمان نمی کنم که تداوم رشد 
در بخش نفت سخت می شود اما تا جایی که بتوانیم تلاش خواهیم کرد که 

صادرات نفت کاهش نیابد.
وی پرسید، آیا ایران قصد دارد اقدام آمریکا برای تحریم این کشور را تلافی 

کند؟
مقام ارشد نفتی کشورمان تاکید کرد: ما فقط می توانیم با حفظ سطح 
صادرات نفت خود مقاومت کنیم و برای استفاده از پول نفتی که می فروشیم 

راهی پیدا کنیم.
زنگنه در جواب این سوال که »شما گفتید که شرکای شما از تحریم های 
آمریکا معاف نمی شوند و به دنبال راه های دیگری )برای ادامه همکاری 
اقتصادی با آنها( هستید، این راه ها کدام است« اظهار کرد: نمی توانم در 
این مورد چیزی بگویم چون اگر آمریکا بداند که ما می خواهیم چکار کنیم، 

جلوی ما را می گیرد.
خبرنگار بلومبرگ ادامه داد: اما در عین حال، کار خود را می کنید، اینطور 

نیست؟ 
زنگنه پاسخ داد: بله

وی پرسید: آیا کشور خاصی هست که ایران سرگرم مذاکره با آن در مورد 
یافتن راه های دیگری برای امکان پذیر کردن معاملات است؟ 

وزیر نفت کشورمان پاسخ داد: من نمی توانم بگویم که چطور و کی می 
خواهیم تاثیر تحریم های آمریکا را کاهش دهیم.

*معاملات تهاتری با روسیه
خبرنگار بلومبرگ پرسید: آیا معاملات تهاتری کالا با کالا با روسیه، یکی از 

این راه حل هاست؟ 
وی پاسخ داد: ما قرارداد معامله کالا با کالا با روسیه نداریم بلکه با این کشور 
قراردادی امضا کرده ایم که بر اساس آن نفت می فروشیم، پول می گیریم و 

سپس 50 درصد این پول را از روسیه کالا وارد می کنیم.
*قیمت 70 دلار در هر بشکه برای ایران مناسب است

وی در مورد این سوال که »نظرتان در مورد قیمت 75 دلار در هر بشکه 
نفت چیست« گفت: قیمت 70 دلار در هر بشکه برای نفت را مناسب می 
دانیم و نمی خواهیم به مصرف کنندگان فشار وارد بیاید و در عین حال می 
خواهیم ما نیز پول کافی برای سرمایه گذاری و تامین بودجه مورد نیاز خود 

داشته باشیم. 
به گزارش ایرنا، وزیران نفت کشورهای اوپک و هم پیمانان غیراوپک این 
سازمان آخر هفته گذشته در مورد تولید نفت در وین با یکدیگر گفت و گو 
و موافقت کردند که رقم کاهش یک  میلیون  و ۸00 هزار بشکه مورد توافق 
رعایت شود و میزان کاهش بیش  از  حد که در حدود یک میلیون بشکه 

پیش بینی می شود، در بازار جبران شود.

زنگنه در مصاحبه با بلومبرگ؛ 

توافق اوپک به منزله عرضه بیشتر نفت نیست 

در نشست مدیران بانکی با مونسان بررسی شد؛

آمادگیبانکهابرایحمایتازگردشگری
 رئیس کل بانک مرکزی در نشست بررسی راهکارهای تقویت ظرفیت سفرهای داخلی 

از آمادگی نظام بانکی برای حمایت از صنعت گردشگری داخلی خبرداد.
ولی اله سیف و مدیران عامل بانک های کشور در جلسه ای که صبح دیروز با حضور 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به 
بررسی راهکارهای تقویت ظرفیت سفرهای داخلی کشور پرداختند، درباره مدیریت سفر 
و تقویت ظریفت های داخلی، عنوان کرد: همان طور که رهبر معظم انقلاب فرموده 
اند، با این دید می توان به رشد و رونق گردشگری داخلی از طریق افزایش جذابیت 
های داخلی کشور، کمک کرد. چراکه ایران از ظرفیت های لازم و مناسبی برای رونق 
گردشگری برخوردار است و قطعاً آمار و ارقام موجود فعلی با توانمندی های صنعت 
گردشگری کشورمان فاصله دارد و نظام بانکی می تواند نقش مهمی را در ارتقای این 

صنعت ایفا کند. 
وی حوزه گردشگری و اقتصاد مرتبط با آن را حائز اهمیت خواند و گفت: این حوزه 
نقش مهم و حیاتی در رونق اقتصادی و به طور ویژه در زمینه اشتغال ایفا می کند و 
در این میان بی شک نظام بانکی می تواند به توسعه این صنعت در کشور یاری رساند.

رییس شورای پول و اعتبار با اشاره به جهت گیری ها و سیاست های نظام بانکی طی 
دو الی سه سال گذشته درقبال بنگاه های کوچک و متوسط عنوان کرد: آنچه همیشه در 
اعطای تسهیلات به بخش های مختلف مدنظر شبکه بانکی کشور بوده است، اعطای آن 
به صورت جهت دار در راستای دستیابی به اهداف اقتصادی بوده به گونه ای که به این 

واسطه اثربخشی اقتصاد و نظام بانکی نیز ارتقا یابد.
رییس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در همین راستا و از زمان آغاز طرح حمایت از 
بنگاه های کوچک و متوسط، این طرح به شیوه ای پایه گذاری شد که تمامی بنگاه های 
صنعتی، کشاورزی، خدماتی و غیره و به ویژه صنعت گردشگری را نیز در بر گیرد. در 
کنار این مهم یکی از اصلی ترین ویژگی های این بنگاه ها پراکندگی آنها در اقصی نقاط 

کشور است که می تواند موجب تحرک و رونق اقتصادی شود.
عالی ترین مقام بانک مرکزی با بیان اینکه صنعت گردشگری از ظرفیت بالایی برای 
توسعه و رشد برخوردار است، اظهار کرد: صنعت گردشگری می تواند یکی از منابع 
کسب درآمد ارزی باشد و در کنار این مهم،  باید تلاش کرد همگام با پیشرفت در این 

بخش به رشد اقتصادی در سایر بخش ها نیز کمک کرد. 
رییس شورای پول و اعتبار با اشاره به اینکه پروژه باغ موزه بانک مرکزی در حال 
تکمیل است، عنوان کرد: این پروژه ها از ظرفیت مناسبی برای حضور و مشارکت ها 
بانک ها برخوردار است. برای نمونه بانک های قدیمی کشورمان می توانند اشیای ذی 
قیمت و گران بهایی را که در مجموعه های خود دارند به معرض دید عموم بگذارند و در 
کنار آن بایگانی های متعلق به افراد ملی، مذهبی و سیاسی را نیز نمایش دهند. همچنین 
بانک ها هر یک می توانند با نام خود دارایی ها و ثروت ارزشمندشان را در باغ موزه بانک 

مرکزی خود ثبت کنند و در معرض دید عموم قرار دهند.
همچنین به گفته سیف بانک ها با مشارکت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری، می توانند پروژه های نیمه تمام در این زمینه را به مرحله اتمام و اجرا 
برسانند تا این گونه زمینه لازم برای بازگشت طرح های مورد اشاره به چرخه بازدهی 

فراهم شود.
واحدهای  های  فعالیت  تسهیل  منظور  به  مرکزی  بانک  رییس کل  گفته  به  بنا 

گردشگری می توان با رعایت اصول کلی، برخی بخشنامه ها را به روزرسانی کنند. 

نایب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران:

نخریدن،درمانگرانینیست
نایب رئیس اول کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران معتقد است که کمپین 
برای نخریدن کالاهایی که گران می شود، جوابگو نیست و اتفاقا باعث گران تر شدن آن 
کالا در آینده می شود؛ تنها راه این است که دولت کنترل و نظارت های خود را در بازار 

بیشتر کند تا جلوی این سوء استفاده ها و گرانی های غیرمنطقی را بگیرد.
مسعود خیاط زاده در این باره گفت: کمپین نخریدن کالا و محصولاتی که با افزایش 
قیمت مواجه می شوند، نمی تواند جوابگو باشد؛ چرا که گرانی ها به یک واقعیت تبدیل 
شده که باید اقدامات زیادی رخ دهد تا چنین مشکلاتی حل شود. بنابراین نخریدن 
بسیاری از این کالاها درمان گرانی آنها نیست. وی افزود: این اقدام در مورد برخی از 
کالاها جواب معکوس می دهد؛ چرا که تجربه نشان داده زمانی که فروشنده بازارش افت 
داشته باشد، آن را در ماه بعد جبران می کند و در اصطلاح گفته می شود که در ماه های 
آینده تلافی می شود. از سوی دیگر نیز وقتی تولیدکننده ببیند که مردم نمی خواهند 
کالای او را بخرند، کمتر تولید می کند و در عرضه دچار مشکل می شود و در آینده سبب 
گران تر شدن آن محصول خواهد شد. نایب رئیس اول کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق 
بازرگانی ایران گفت: مردمی که فکر می کنند اگر یک کالا را نخرند، ارزان می شود باید به 
این مسئله توجه کنند که کالاهایی که امروز هیچ مشکلی از نظر عرضه و تقاضا ندارند 
اما هر روز با افزایش قیمت مواجه می شوند اگر با نخریدن، چالش ها و مشکلات آنها چند 
برابر شود، چه بلایی سر آن محصول و بازارش خواهد آمد. اما به نظر می رسد که دولت 
باید در این زمینه کنترل و نظارت های خود را در بازار بیشتر کند تا جلوی این سوء 

استفاده ها و گرانی های غیرمنطقی را بگیرد.
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کارلوس کی روش:

 بازی با پرتغال جذاب  و دشوار است

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می گوید: بازی با پرتغال، جذاب ترین، مهم ترین و 
یکی از دشوارترین بازی های تیم ملی است.

کارلوس کی روش ظهر شنبه در حاشیه تمرین تیم ملی در کمپ لوکوموتیو 
درباره آخرین تمرین تیمش در مسکو پیش از سفر به شهر سارانسک، محل دیدار 
تیم های ملی ایران و پرتغال اظهار کرد: همان طور که می دانید هنوز یک سری 
از کارهای ریکاوری ما باقی مانده است. بین هشت تا 10 بازیکن ما درگیر کارهای 
ریکاوری هستند. یک سری از بازیکنان باید آخرین  جلسه تمرین خود را پشت 
سر بگذارند. او با اشاره به بازی تیمش با پرتغال گفت: مطمئنا بازی دشواری داریم. 
کار بزرگی پیش روی ما است. بازی بزرگی داریم. در هشت سال گذشته که در 
ایران بودم، جذاب ترین، مهم ترین و یکی از دشوارترین بازی های خودمان را مقابل 
پرتغال داریم؛ دیداری که پلی برای صعود تیم ملی ایران به دور حذفی مسابفات 

جام جهانی خواهد بود. بازیکنان کار بزرگی پیش رو دارند.
سرمربی تیم ملی ایران درباره این که تیم ملی ایران در مرز خوشبختی است، 
تاکید کرد: مطمئنا مهمترین بازی است چون ما باری حضور در جام جهانی 
جنگیدیم و خودمان این فرصت را به وجود آوردیم. قبل از این که به این جا بیاییم، 
کسی این آرزو و رویا را برای ما متصور نبود. توانستیم اجازه انجام سه بازی در این 
مسابقات را به دست آوریم. هنوز هم این شانس را داریم که به مرحله بعد صعود 

کنیم. این یک مساله خاص و متفاوت برای فوتبال ایران است.
کی روش در واکنش به این که در بازی با اسپانیا داوران صحنه های 50 - 50 را 
به سود اسپانیا گرفتند و عده ای نگران جانبداری داوران در برخوردهای 50 - 50 
به سود پرتغال هستند، گفت: نگران این مطلب هستم. داوران در موضع خوبی برای 
صحبت درباره داوران نیستند. بازی با تیم های بزرگ مثل اسپانیا، آرژانتین و ... به 

قدری دشوار است که ما مربیان انتظار داریم داوران بهترین عملکرد خود را داشته 
باشند. برای بازی مقابل اسپانیا همان طور که متوجه شددید داوران از آمریکای 
جنوبی انتخاب شدند و بازیکنان اسپانیا دائما صحبت می کردند و تحت تاثیر قرار 
می دادند. رفتار داور با این تیم با محبت و متاثر از رفتار آن ها بود. وقتی با بازیکنان 
ما صحبت کرد یا کارت داد، بسیار خشن بود. داور چهارم در کنار خط کار را به 
جایی رساند که به ناظر بازی گفتم اگر داور می خواهد من را بزند اما متوجه این 
رفتار نمی شوم و نمی دانم علت خلق سیستم VAR چیست. این سیستم جلوی 
خطاهای انسانی را باید می گرفت اما دیروز 500 بار صحنه گل را دیدم اما هنوز 

متوجه معیارهای دوگانه این داور نشدم.
او درباره پیام رهبر معظم انقلاب در تمجید از عملکرد ملی پوشان ایران و تحقق 
رویای مردم ایران برای صعود به دور بعد بازی ها گفت: آرزو و رویای این ملت 
را خیلی وقت است که روی شانه های خودم حمل می کنم. شروع جنگیدن و 
برنامه ریزی برای این رویا از خیلی وقت قبل تر شروع شد. از من پرسیدید می توانیم 
به رویای ایران دست یابیم؟ من و بازیکنان دیر بیدار نشدیم. یک سال است که 
برای احتیاج مان به یک برنامه ریزی خاص اصرار کردیم. آب و غذا باید سر وقت 

به دست مان برسد.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران افزود: فقط امیدوار هستم که در این زمان از 
اتفاقاتی که در جام جهانی برزیل، جام ملت های استرالیا و قبل از جام جهانی 
201۸ رخ داد درس بگیریم. امیدوارم  افرادی که همیشه به برنامه های تیم ملی 
بی احترامی کردند و اجازه ندادند برنامه های ما پیاده شود، یک بار برای همیشه از 

این اتفاقات درس بگیرند. البته الان تمام تمرکزم روی بازی با پرتغال است.
کی روش گفت: در آخر از صمیم قلبم از تمام حمایت هایی که صورت گرفت، 
تشکر می کنم. این کلام ها روزهای تمرینی ما را از دست نمی دهد و نمی توانیم 
بازی های آماده سازی را جایگزین کنیم. متاسفانه حافظه بدی ندارم و چیزی را 

فراموش نمی کنم.
*الان زمان مناسبی برای صحبت درباره آینده نیست 

او درباره اظهارات مهدی تاج مبنی بر تمدید قرارداد او اظهار کرد: الان زمان 
مناسبی برای صحبت درباره آینده نیست. الان باید درباره زمان حال صحبت 
کنیم. ما یک صحبت های رسمی با هم داشتیم ولی الان می خواهم درباره زمان 
حال یعنی بازی با پرتغال تمرکز کنم. بین من و فدراسیون فوتبال مشکلی نیست. 
همانطور که گفتم اگر با فوتبال ایران توافق کنم و همان اتفاقات برزیل، استرالیا و 
روسیه رخ داد، تکرار شود و همان افرادی که به برنامه آماده سازی تیم ملی لطمه 

زدند، این کار را تکرار کنند، توافق صورت نمی گیرد.
سرمربی تیم ملی ایران یادآور شد: مساله اصلی حال حاضر است و اجازه دهید 

تمرکز خودم را روی بازی با پرتغال قرار دهم.

عزت اللهی:

قولمیدهمباتماموجودتلاشکنیموبجنگیم
بازیکن تیم ملی فوتبال ایران می گوید 

توقعات مردم از تیم بالا رفته است.
تیم  بازیکن  اللهی،  عزت  سعید    
حاشیه  در  شنبه  ایران  فوتبال  ملی 
تمرین تیم   ملی فوتبال ایران در کمپ 
شرایط  کرد:  اظهار  مسکو  لوکوموتیو 
خوبی داریم. با توجه به بازی که مقابل 
اسپانیا انجام دادیم، قطعا هم توقعات 
که  همین  و  است  رفته  بالا  خودمان 
می بینیم مردم لطف و حمایت داشتند 
از ما، بنابراین فکر می کنم توقعات مردم 

از ما بیش تر شده است.
او افزود: توقعات زیاد مردم وظیفه ما 
را سنگین تر می کند که بازی با پرتغال 
که حکم فینال را برای ما دارد، با همه 
وجود تلاش و دوندگی کنیم تا ایران 
سربلند شود. امیدوارم مردم مثل بازی مراکش و  اسپانیا به ورزشگاه بیایند و ما را 
حمایت کنند و آن هایی که در ایران حضور دارند مثل همیشه برای ما دعا کنند 

تا سربلند شویم.
این بازیکن تیم   ملی فوتبال ایران، بیان  کرد: قطعا در جام جهانی هر بازی 
حکم فینال را دارد. در حال  حاضر در مرحله گروهی تیم های خیلی بزرگ برای 
صعود به مشکل خورده اند اما ما هنوز سه امتیاز داریم و امید زیادی هم برای 
صعود داریم. تک بازی داریم که مشخص می کند کدام تیم صعود خواهد کرد. 
همین فکر می کنم روحیه خوبی در تیم ایجاد کرده، چرا که همیشه عادت 
داشتیم در دو بازی اول تکلیف مان نسبتا مشخص می شد. این یک پیشرفت 
بسیار خوب برای فوتبال است. در مسابقات جام جهانی واقعا نمایش ایران بسیار 
امیدوار کننده بود. با وجود این که می دانیم از نظر تاکتیکی و تکنیکی شاید 
از تیم های طراز اول دنیا عقب باشیم، اما آن غیرت ایرانی و تلاش  بازیکنان به 
کار آمده تا فاصله ها کم تر شود. قطعا کار سختی پیش رو داریم. پرتغال قهرمان 
اروپا است و بازیکنان خیلی بزرگی در این تیم حضور دارند، اما در زمین فوتبال 
همه چیز می تواند متفاوت رقم بخورد و مردم  می آیند که این تفاوت ها را ببینند. 
امیدوارم در دیدار برابر تیم   ملی فوتبال پرتغال بتوانیم بهترین نمایش مان را به 

اجرا بگذاریم.
عزت اللهی تصریح کرد: تلاش می کنیم گل بزنیم و مهم این است که تیم برنده 
شود. فرقی هم نمی کند که چه کسی گل بزند. مهم صعود تیم   ملی فوتبال ایران 

است.
وی درباره گل آفسایدی که به  اسپانیا زد هم، گفت : در این مدت آن قدر فشار روی 
من زیاد بود و سختی ها کشیدم و اسپانیا آن قدر تیم بزرگی بود که گل زدن برابر 
آن ها برای هر بازیکنی افتخار باشد به همین خاطر در لحظه ای که گل زدم، همه 
آن سختی ها و ثانیه هایی که فشار را تحمل می کردم جلوی چشمم آمد به همین 
خاطر می خواستم خوشحالی ام را با خانواده ام که در این مدت خیلی از من حمایت 
کردند تقسیم کنم که دیدم بازیکنان نیمکت نشین به سمتم آمدند و مجبور شدم 
به سمت دیگری بروم. اما قسمت آن نبود که  آن گل مورد قبول قرار گرفته شود و 

ان شاء الله مقابل تیم   ملی فوتبال پرتغال پیروز شویم.
عزت اللهی در پاسخ به این سوال که چه قولی به هواداران ایرانی می دهد؟ گفت : 
تنها قولی که می توانم بدهم این است که هم چون بازی قبل با تمام وجود تلاش 
کنیم و بجنگیم بقیه ماجرا هم در اختیار خدا است، اما مردم مطمئن باشند هم ما 
و هم کادر فنی تمام تلاش مان را خواهیم کرد تا بهترین نتیجه  را بگیریم. کادر فنی 
هم شبانه روز تلاش می کند و بر روی کارهای آنالیزی وقت می گذارد که ان شاء الله 

بتوانیم برای مردم و ایران افتخار آفرینی کنیم.
در ادامه  این گفت وگو یکی از خبرنگاران خطاب به عزت اللهی، گفت  شاید در بازی 
برابر تیم   ملی فوتبال پرتغال صحنه های 50 - 50 را به حریف بدهند که کریستیانو 
رونالدو همراه با هم تیمی هایش موفق باشد که این بازیکن پاسخ داد: 100 درصد 
همین طور است و همیشه نمی شود همه چیز به نفع تیم   ملی ما باشد. باید آن قدر 

خود را قوی کنیم که جای بحثی وجود نداشته باشد.

با پیروزی برابر نماینده گیلان؛

»دلسوختگاناهلبیتقم«بهلیگدستهدوم
فوتسالکشورراهیافت

 دبیر هیئت فوتبال استان قم از راهیابی تیم فوتسال دلسوختگان اهل بیت قم به 
لیگ دسته دوم فوتسال باشگاه های کشور خبر داد.

علی احمدی اظهار داشت: تیم فوتسال دلسوختگان اهل بیت قم موفق شد با 
صعود از مرحله دوم مسابقات زیر گروه لیگ دسته دوم فوتسال ایران جواز حضور در 

لیگ دسته دوم کشور را به دست بیاورد.
وی افزود: تیم دلسوختگان اهل بیت قم روز جمعه در آخرین بازی خود از این 
مرحله در ماکو در آذربایجان غربی توانست تیم دخانیات گیلان را شکست دهد و 
با کسب 2 پیروزی و یک شکست، مجوز صعود به لیگ دسته دوم فوتسال ایران 

را کسب کند.
دبیر هیئت فوتبال استان قم گفت: تیم دلسوختگان اهل بیت قم پیش از دیدار 
برابر تیم دخانیات گیلان، پنج شنبه شب در دومین مسابقه خود در یک بازی 
نزدیک و با یک گل اختلاف مغلوب تیم دانشگاه علوم پزشکی همدان شد اما 

سرانجام با برتری بر نماینده گیلان صعود کرد.
احمدی بیان داشت: نماینده فوتسال قم در اولین بازی خود در این مرحله از سد 
تیم دانش ورزش مشهد عبور کرده بود و بدین ترتیب پس از ۳ سال، فوتسال قم در 

لیگ دسته دوم کشور صاحب نماینده شد.
وی عنوان کرد: با صعود تیم دلسوختگان اهل بیت قم به لیگ دسته دوم کشور، 
اکنون برای اولین بار هیئت فوتبال استان قم در تمامی رده های مسابقاتی فوتسال 
کشور صاحب تیم شده است به طوری که تیم های سوهان محمد سیما، هیئت 
فوتبال قم و دلسوختگان به ترتیب در دسته های برتر، اول و دوم نماینده قم هستند 

و در لیگ های پایه کشور نیز نمایندگان قم در بالاترین سطح حضور دارند.

به دلیل آسیب دیدگی؛

بانویملیپوشقمیبازیهایآسیاییرا
ازدستداد

»پریسا حیدری« بانوی ملی پوش قمی در رشته جوجیتسو به دلیل آسیب دیدگی 
شانس حضور در بازی های آسیایی را از دست داد.

به گزارش مهر، پریسا حیدری دختر ملی پوش قمی در تیم ملی جوجیتسوی 
بانوان ایران که مدتی پیش زانوی خود را به تیغ جراحان سپرده بود به طور رسمی 

حضور در بازی های آسیایی جاکارتا را از دست داد.
حیدری که در جریان تمرینات تیم ملی جوجیتسو آسیب دیده بود در صورت 
حضور در بازی های آسیایی جاکارتا، اولین بانوی قمی لقب می گرفت که توانسته 
است به بازی های آسیایی راه پیدا کند اما یک آسیب دیدگی بی موقع این شانس 
را از وی و ورزش استان قم گرفت. پریسا حیدری پس از جراحی زانوی خود ابراز 
امیدواری کرده بود با سرعت بخشیدن به طی دوره نقاهت بتواند پیش از موعد 
مقرر برای ریکاوری، به تمرین باز گردد و تا پیش از پایان تیرماه توانایی تمرین در 
تیم ملی را پیدا کند. با این وجود، بررسی پزشکی نشان داد حیدری قادر به تمرین 
نخواهد بود. پریسا حیدری در گفتگویی  تأیید کرد که از حضور در بازی های آسیایی 
جاکارتا که اواخر مرداد برگزار می شود ناامید شده است و پزشکان به وی گفته اند که 

او حداقل تا آبان ماه نمی تواند به میادین باز گردد.
این در حالی است که بانوی رزمی کار قمی، عضو فیکس تیم ملی در دسته وزنی 
خود در جاکارتا به شمار می رفت. پریسا حیدری همچنین برجسته ترین ووشوکار 
زن در استان قم است که سال گذشته همراه با تیم پیام نور ایذه نایب قهرمان لیگ 

برتر ووشوی زنان ایران شد.

هافبک تکنیکی ایرانی فصل گذشته الخور قطر می گوید انتخاب او در ایران، پرسپولیس خواهد بود و علاقه مند به بازگشت به این تیم است.
سروش رفیعی در گفت وگویی  گفت : اخیرا خدمت آقای گرشاسبی بودم و با ایشان جلسه داشتم؛ قبل از دیدار با ایشان، آقای برانکو را 

دیدم و صحبت صمیمانه ای نه به عنوان یک مربی، به عنوان یک بزرگتر و دوست داشتیم و از ایشان مشورت خواستم.
او ادامه داد: جلسه خوبی با آقای گرشاسبی داشتم و نه اینکه بحث قرارداد باشد، فقط صحبت کردیم و مشورت گرفتم؛ الان موضوعی که 
کامل و مشخص است و باید به صراحت بگویم، این است که اگر در ایران بازی کنم، اولویت اولم بازگشت به پرسپولیس است و مطمئنا اول 

به این تیم فکر می کنم ولی یک سری مشکلات در راهمان داریم.
هافبک سابق پرسپولیس اضافه کرد: مهم ترین موضوع، بحث بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی است که نیاز به تامل و فکر دارد و باید 
ببینیم به چه نتیجه ای می رسیم؛ نیم فصل اول لیگ برتر ایران به شروع جام ملت های آسیا ختم می شود و به همین دلیل من باید تصمیم 

درستی بگیرم که بخاطر این موضوع، تا به الان تصمیمی نگرفتم و هیچ حرفی نزدم.
رفیعی راجع به شایعه حضورش در تیم های ایرانی تاکید کرد: اینکه می گویند اولویت سروش ایران، قطر یا گرفتن پول یا این باشگاه و آن 
باشگاه است، درست نیست؛ عده ای از جانب من حرف می زنند و صحبت می کنند ولی با احترام برای همه دوستانی که دارم، بنده نه مدیر 

برنامه دارم، نه کسی راجع به من حرفی زده و نه خودم صحبتی داشتم.
او ادامه داد: لطفا از همه دوستان می خواهم با ذهن و فکر مردمی که به من لطف و محبت دارند، بازی نکنند و حرفی نزنند؛ اگر به تیمی 

بروم و تصمیمی بگیرم، اولین رسانه، همین سایت "ورزش سه" چنین موضوعی را اعلام می کند.
رفیعی با بیان اینکه الان تصمیم گیری خیلی برای من اهمیت دارد، ابراز کرد: در حال حاضر پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس بسته است و 
از سوی دیگر باید وضعیت تیم ملی و اینکه جام ملت های آسیا در پیش است را هم باید نگاه کنم؛ این کیفیتی هم که بچه ها در جام جهانی 

نشان دادند، کارم را برای بازگشت به تیم ملی سخت تر می کند ولی با این حال، برای انتخاب تیم جدیدم نمی توانم قطعا حرفی را بزنم.
او ادامه داد: تنها مسئله مشخص، این است که هیچ تصمیمی نگرفتم و تمام صحبت ها، گمانه زنی ها، اینکه سروش قرارداد بسته، این 
شرایط را انجام داده و این کار را کرده، اینکه گفته اولویت اول رفیعی حضور در قطر و ماندن در آنجاست و ... صحت ندارد چون هیچ 

تصمیمی نگرفتم.
هافبک سابق پرسپولیس عنوان کرد: با تمام احترام برای سپاهان، تراکتورسازی و چند باشگاه خوب دیگر ایرانی که پیشنهاد دادند و بسیار 
از آنها تشکرمی کنم، بنده اعلام کردم اگر بنابر بازگشتم به ایران باشد، اولویتم پرسپولیس است؛ نیاز به بازارگرمی و صحبت هم نیست؛ به 

آقای گرشاسبی گفتم اگر برگردم و شرایط مهیا باشد، به پرسپولیس برمی گردم چون هیچ جایی خانه خود آدم نمی شود.
رفیعی یادآور شد: روزی که از پرسپولیس رفتم، گفتم وضعیت مالی و زندگی ام طوری است که نیاز به درآمد بیشتر دارم و با اینکه خیلی 
هم طعنه و کنایه شنیدم، اما شرایط و تصمیمم این بود که بروم و به هر شکلی بود از آن رضایت دارم؛ احساسم این بود صداقت همیشه 

برنده است و بخاطر همین چنین کاری انجام دادم.
او تاکید کرد: الان هم با صداقت می گویم من خیلی بیشتر از حقم از مردم و هواداران پرسپولیس محبت دیدم؛ آنها من و شرایطم را 
کاملا درک کردند و هنوز هم من را دوست دارند و من نیز آنها را دوست دارم؛ الان دارم می گویم اولویت اولم پرسپولیس است ولی دلیل 

نمی شود بگویم قطعا برمی گردم.
هافبک سابق پرسپولیس ابراز کرد: اینکه آقای برانکو دو سال دیگر با پرسپولیس تمدید قرارداد کرد، ذهنیت مثبتی برای من به وجود 
آورد؛ همچنین آقای گرشاسبی را سال هاست که از زمان فولاد می شناسم و این مجموعه به من دلگرمی می دهد که الان بگویم اولویت اولم 

در بازگشت به ایران، پرسپولیس است ولی در حال حاضر هیچ تصمیم برای باشگاه فصل آینده ام نگرفته ام.

تارنمای سی ان ان درگزارشی به بررسی روش ومیزان موفقیت حیوانات پیشگوی ادوار اخیر جام جهانی پرداخت 
وصحت برخی از این پیشگویی ها را بسیار بیشتر از انسان ها دانست. 

به نوشته روز شنبه سی ان ان، از هشت سال پیش و در سه دوره اخیر جام جهانی فوتبال، استفاده بشر از حیوانات 
پیشگو رواج یافته است . پل، اختاپوس آلمانی، مشهورترین این پیشگوها بود که ۸5 درصد پیشگویی هایش در جام 
جهانی 2010 آفریقای جنوبی درست از آب درآمد. شهرت این هشت پا و دقت پیش بینی های وی تا آنجا رسید که 
هواداران تیم های بازنده تهدید به خوردن وی کردند. با وجود شهرت پل، فیلی به نام نلی از پیشکسوتان پیش بینی 
نتایج مسابقات به شمار می رود و پیش از پیش بینی بازی های جام 2010، جام جهانی فوتبال زنان 2006 را پوشش 
داد و بیش از ۹0 درصد پیش بینی هایش درست بوده است. روش این ماده فیل نیز به این صورت است که توپ 
فوتبال را به سمت پرچم تیم پیروز شوت می کند. دولت چین که می خواست سهمی از شهرت و هیاهوی این پیش 
بینی ها داشته باشد، در سال 201۴ توله پانداهایی را معرفی کرد که قرار بود از درخت تیم برنده بالا برود. پکن در 
میانه راه از این پروژه منصرف شد و تصمیم گرفت تا این توله پانداها را در دید رسانه ها و حواشی شهرت قرار ندهد. 
شاید تهدید به مرگ پل اختاپوس در این میان نقش داشته است. یکی دیگر از حیواناتی که حواشی رسانه ای آن 
بر دقت پیش بینی هایش می چربد، کانگورویی به نام پِرِدیکتارو است که متعلق به بیندی دختر استیو ایروین فقید 
)فعال محیط زیست و مجری برنامه های حیات وحش( استرالیایی است. با وجود حمایت های یکی از باغ وحش های 
استرالیا، منتقدان استعداد این کیسه دار را در زمینه پیش گویی نتایج فوتبال را زیر سوال برده اند. این کانگورو بیش از 
1۴ هزار دنبال کننده در توییتر داشته و کلیپ هایش بیش از 100 هزار بار تماشا شده اند. پردیکتارو با انتخاب کاسه 
غذایی که پرچم تیم برنده بر آن نقش بسته پیشگویی می کند. وی نه تنها در زمینه فوتبال، بلکه در راگبی هم دستی 
در پیشگویی دارد. اماراتی ها هم برای آنکه از قافله پیش بینی نتایج جام جهانی 201۴ برزیل عقب نمانند شتری به 
نام شاهین را به رسانه ها معرفی کردند که با جویدن نماد یکی از تیم ها، آن را برنده بازی پیش رو معرفی می کرد. 
صحت پیش بینی های این شتر 66 درصد بود و امسال هم در پیشگویی برندگان مسابقات 201۸ فعال است. پدیده 
امسال و جام جهانی 201۸ روسیه نیز آشیل گربه ناشنوای موزه ارمیتاژ است که در برابر خبرنگاران ظرف مقابل پرچم 
تیم برنده را از بین دو ظرف غذا که در برابر پرچم های تیم های رقیب قرار گرفته، انتخاب کرده و از آن غذا می خورد.

--------------------------------------------------

هیدینک:ایرانمیتواندپرتغالراشکستدهد
به باور مربی معروف فوتبال هلند، تیم ملی ایران قادر است مقابل یاران کریستیانو رونالدو به برتری برسد.، گاس 

هیدینک از جمله کارشناسانی است که به موفقیت تیم ملی کشورمان در بازی دوشنبه شب برابر پرتغال باور دارد.
وی در مصاحبه ای با روزنامه اسپورت اکسپرس روسیه در این مورد نظرش را بیان کرد.

هیدینک گفت:شاید ایران بر پرتغال غلبه کند.به خصوص اگر در دفاع جمع شود و بعد از یک گل خورده بتواند 
جنگنده تر ظاهر شود. وی افزود:بازی ایران و اسپانیا را دیدم.اسپانیا تیمی است که می تواند کل بازی را سکوت کند و 
در 20 دقیقه پایانی حریف را بکشد.در سمت دیگر باید دید ایران چگونه مقابل این حریف بازی کرد.همه دیدند ایران 

یک نیمه در دفاع بود اما وقتی ایران دید عقب افتاده، بازیکنانش رفتند و فوتبال بازی کردند.
هیدینک ادامه داد:در این حالت مشخص شد که آنها خطرناک هستند.آنها حتی لحظاتی مهم تر از اسپانیا داشتند.اما 

ایران نتوانست به نتیجه برسد اما سرشان را بالا گرفتند.

با برانکو و گرشاسبی جلسه داشتم؛ 

شاهینتاآشیل؛حیواناتپیشگویجامهایجهانیسروشرفیعی:اگربرگردمفقطبهپرسپولیسمیروم

مطهری در نامه ای به رییس صدا و سیما: 

لغوحضورپویولدرصداوسیماخلافعقلواخلاقبود
نایب رییس مجلس در واکنش به لغو حضور کارلس پویول کاپیتان سابق تیم بارسلونا در صدا و سیما گفت: لغو چنین برنامه ای 
خصوصا با توجه به اعلام قبلی آن خلاف عقل و اخلاق بود.  علی مطهری در نامه ای به علی عسکری رییس سازمان صدا و سیما نوشت: 
ماجرای دعوت از آقای کارلس پویول کارشناس و بازیکن سابق تیم ملی فوتبال اسپانیا برای شرکت در برنامه جام جهانی شبکه ۳ در 
آستانه بازی ایران و اسپانیا و سرانجام لغو آن پس از اعلام در آن برنامه، نشانه حکومت ملوک الطوایفی و یا فرمانبری از بیرون در آن 
سازمان است.  وی در ادامه این نامه آورده است: توجیه این خطا با صرفه جویی در هزینه، آن هم هزینه ای که توسط بخش خصوصی 
پرداخت شده بود قابل قبول نیست. هزینه معقول برای حفظ نشاط جامعه، زاید نیست.  مطهری در بخشی از این نامه می افزاید: این 
در حالی است که مهمان نیز وارد کشور شده و در هتل محل اقامت خود در انتظار ورود به صدا و سیما بود. لغو چنین برنامه ای خصوصاً 
با توجه به اعلام قبلی آن خلاف عقل و اخلاق بود. نماینده مردم تهران در بخش دیگری از این نامه نوشت: نظیر این اتفاق در لغو پخش 
مصاحبه مرحوم ناصر ملک مطیعی رخ داد که در حالی که همه چیز هماهنگ شده بود تا مصاحبه این پیرمرد ۸۸ ساله که در آن از 
انقلاب اسلامی و رزمندگان اسلام تمجید کرده بود با اعلام قبلی پخش شود، ناگهان از بیرون سازمان دستور رسید که پخش نشود و 
این امر آثار منفی برای کشور داشت. مطهری در بخش دیگری از این نامه خطاب به عسکری افزود: لازم است جناب عالی اقتدار بیشتری 
در اداره سازمان داشته باشید و تحت تأثیر فشارهای داخل و خارج واقع نشوید. رهبر انقلاب نیز فرمودند من فقط رئیس سازمان را 
تعیین می کنم و در مدیریت آن دخالتی ندارم. بنابراین نباید به علامت هایی که از این سو و آن سو به شما داده می شود ترتیب اثر 
دهید. گفتنی است ، به دلیل هزینه بالای حضور مهمانان خارجی در برنامه فردوسی پور، سازمان صدا و سیما با حضور کاپیتان سابق 

بارسلونا در شبکه سه سیما مخالفت کرد، البته این موضوع با حاشیه های زیادی رو به رو شد.

غلام رضا محمدی: 

میتوانیمدررقابتهایجهانیرویسکوبرویم
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان گفت: امیدواریم جزو سه تیم برتر رقابت های قهرمانی جهان باشیم با این که 

رقیب های سرسختی داریم.
 غلام رضا محمدی اظهار کرد: از 2۸ خرداد اردوی آخر شروع شده و تا اعزام به رقابت های جهانی ادامه دارد و ۸ یا ۹ 

تیرماه اعزام می شویم.
او ادامه داد: هر چند زمان کم بود و مدت زیادی را از دست دادیم اما بچه ها خیلی خوب آماده شدند و خودشان را رساندند 

و در مجموع شرایط تیم بد نیست.
محمدی با اشاره به این که شرایط رقابت های جهانی با آسیایی متفاوت است، تصریح کرد: چند تیم مدعی قهرمانی در 
پیکارهای جهانی حضور دارند و با این که چیزی قابل پیش بینی نیست اما خیلی امیدواریم جزو سه تیم برتر باشیم با این 

که رقیبان سرسختی داریم.
این مربی لرستانی خاطرنشان کرد: حدود یک سال و نیم است که با بچه ها کار می کنیم و روح جنگندگی در وجود آنان 
نهادینه شده و می دانند که باید با تمام وجود برای موفقیت تلاش کنند. تعداد زیادی از این کشتی گیران نوجوان در آینده 

نزدیک به رده سنی جوانان می روند و پشتوانه خوبی برای کشتی کشور هستند.
محمدی در پایان گفت: بعد از پیکارهای جهانی، المپیک جوانان بوینس آیرس را درپیش داریم که با تیم نوجوانان شرکت 
می کنیم و حداکثر سهمیه )سه وزن 65، ۸0 و 110 کیلوگرم( را کسب کرده ایم و می توانیم در دو وزن نماینده داشته 

باشیم. رقابت ها مهر ماه برگزار می شود و برای ما خیلی مهم است.

سالگادو گفت بنشین سر جایت، آفساید بود!

مهدویکیا:انتقادازبازیدفاعیایراندرستنیست
مدافع سابق تیم ملی فوتبال ایران در گفت وگو با سایت آلمانی درباره تیم ملی فوتبال 

ایران و بازی با پرتغال به صحبت پرداخت.
به گزارش ایسنا به نقل از سایت برلینر زیتانگ، در شب شکست تیم ملی فوتبال ایران 
برابر اسپانیا، اتفاق بزرگی رخ داد و بعد از ۳7 سال زنان در ورزشگاه آزادی توانستند در کنار 
مردان یک بازی فوتبال را ببینند. مهدی مهدوی کیا بازیکن سابق بوندسلیگا درباره مسائل 

مختلفی از جمله حضور زنان در ورزشگاه به صحبت پرداخت.
مهدی ایران با یک گل به اسپانیا باخت ولی با نمایش خود همه را به وجد آورد. 

نظر تو چیست؟
بله واقعا بازی فوق العاده بود. من در ورزشگاه بودم و فکر نمی کنم دیگر به اندازه این بازی 
هیجان زده شوم. تیم ما به خوبی جنگید. خیلی بد شد که در نهایت ما شکست خوردیم.

 ایران دقیقه ۶۳ به گل رسید و یک دقیقه بازیکنان ایران مشغول خوشحالی 
بودند. آنجا در ورزشگاه چه خبر بود؟

بله برای یک دقیقه جو دیوانه کننده ای وجود داشت و همه خوشحالی می کردند. من از 
سوی فیفا به این مسابقه دعوت شده بودم و در کنار من میشل سالگادو بازیکن سابق اسپانیا 
نشسته بود. من بالا و پایین می پریدم و 5-6 ثانیه داد و هوار می کردم. سالگادو دستانش را 
روی شانه من قرار داد و گفت "آرام باش پسر، پرچم بالاست. آفساید بود." این خیلی بد بود.
مهدی مهدوی کیا در سال 1۹۹۸ از پرسپولیس به بوخوم پیوست و در ادامه راهی 
هامبورگ شد و 211 بازی در بوندسلیگا انجام داد. مهدی با 111 بازی ملی از بازیکنان 

پرافتخار فوتبال ایران محسوب می شود.
مهدی خیلی از کارشناسان، تیم ملی فوتبال ایران را به انجام فوتبال دفاعی 

مطلق متهم می کنند و می گویند ارائه این کار فوتبال نیست. نظر شما چیست؟
انتقادها اصلا درست نیست. برای تیمی که مدعی نیست، این طور بازی کردن غلط 
محسوب نمی شود. بازیکنان ما با شور و هیجان خاصی دفاع کردند و نمایش بسیار خوبی 
داشتند. من از عملکرد کارلوس کی روش در تیم ملی ایران قدردانی می کنم که یک دفاع 

خوب و کامل را به بازیکن ما یاد داده است.
*آزار و اذیت اقلیت های مذهبی، محدودیت برای زنان، اجرای حکم اعدام، 
توافق هسته ای، ایران در سراسر جهان با حواشی زیادی روبه رو است. نظر تو 

چیست؟
هیچ کسی نباید  تحت تاثیر چنین اخبار منفی قرار بگیرد. معنا و مفهومی ندارد با کسانی 
صحبت کنیم که هیچ وقت در ایران نبوده اند. آن ها تحت تاثیر اخبار منفی قرار می گیرند. 
هر کسی که به ایران رفته باشد و کوچک ترین شناختی از مردم این کشور داشته باشد، 
می تواند شهادت دهد که کشور ایران با آن چیزی که در رسانه ها می گویند کاملا متفاوت 

است. ایران کشوری زیبا با مردمانی خوب و نجیب است.
در هر صورت زنان در ایران توانستند برای اولین بار از سال ۱۹۸۱ یک بازی 

فوتبال را در ورزشگاه آزادی ببینند. نظرت چیست؟
"آزادی" به زبان فارسی به معنای رهایی است. من از این پیام خیلی خوشحال شدم. این 

یک پیامی بود که ما در مسیر درستی هستیم. فوتبال برای همه است. امیدوارم این اتفاق 
تکرار شود و به زنان اجازه داده شود برای دیدن بازی ها به ورزشگاه بروند. نیمی از هواداران 

فوتبال در تهران، زنان هستند. این مساله زمان بر است و با زمان حل می شود.
تو که الان به ایران برگشتید و خانواده خودتان را دیدید از جو  تهران برای ما بگو.

جو در سراسر کشور بسیار خوب است. همه ایرانی ها به تیم ملی کشورشان افتخار 
می کنند. بعد از پیروزی برابر مراکش، مردم در خیابان ها به خوشحالی پرداختند. هواداران 
همیشه در کنار تیم ملی بوده اند. برای بعضی از بازی ها تصور کنید 100 هزار نفر به ورزشگاه 

می روند. تاثیر نتایج تیم ملی در زندگی مردم کاملا مشخص است.
قبل از جام جهانی مسعود شجاعی و احسان حاج صفی به دلیل بازی برابر 
نماینده اسرائیل در لیگ اروپا محروم شدند و هر دوی این بازیکنان برای جام 

جهانی مقابل مراکش بازی کردند. نظر تو چیست؟
این خیلی خوب است که هر دو بازیکن در جام جهانی حضور دارند. این دو تلاش زیادی 

برای تیم ملی کردند و از بازیکنان ارزشمند تیم ملی محسوب می شوند.
شما دوشنبه می توانید با برتری برابر پرتغال برای اولین بار در 5 دوره حضور در جام 

جهانی به مرحله بعد راه یابید. چطور می خواهید کریس رونالدو را مهار کنید؟
هر  چیزی در فوتبال امکان پذیر است. رونالدو احتمالا یکی از بهترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال است ولی با این روحیه ای که من از تیم ملی ایران سراغ دارم هرچیزی امکان پذیر 

است. ایران فوتبال هجومی و خوبی را بازی می کند و من به این تیم اعتقاد دارم.
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میکروبهاکجاهایخانهتانپنهانشدهاند
میکروب ها در هرجایی از داخل خانه تان ممکن است پنهان شوند؛ از ماشین لباسشویی 

گرفته تا کفگیر ملاقه های مورد استفاده در آشپزخانه تان!
اسفنج ظرفشویی

اسفنج آشپزخانه تان، میکروبی ترین چیزی است که در خانه دارید. محققان روش های 
معمول ضدعفونی کردن اسفنج های ظرف شویی را امتحان کردند، مانند خیساندن آن ها 
در مایع ضدعفونی کننده یا آب لیمو، ماکرویو کردن و یا شستشو در ماشین ظرفشویی، 
آن ها دریافتند ماکرویو کردن اسفنج ظرفشویی به مدت 1 دقیقه، میکروب های بیشتری 
را نابود کرده بود و روش موفق بعدی در نابود کردن میکروب های اسفنج ظرفشویی نیز، 
شستشو در ماشین ظرفشویی بود. اسفنج ظرفشویی مرطوب را روزی یک بار و به مدت 
2 دقیقه در ماکرویو بگذارید و هر دو هفته یک بار نیز آن را عوض کنید. اسفنج ظرفشویی 
تنها یکی از چیزهایی است که هر روز استفاده می کنید و در واقع آلوده تر از کاسه توالتتان 
است! دستمال ها و حوله ها و پارچه های آشپزخانه نیز میکروب های فراوانی دارند و باید 

آن ها را با آب داغ و مایع ضدعفونی کننده بشویید.
*سینک ظرفشویی

بعد از اسفنج ظرفشویی، سینک ظرفشویی آشپزخانه تان میکروبی ترین جای خانه تان 
است. یک بطری اسپری تمیزکننده دم دستتان داشته باشید و بعد از هر بار استفاده 

سینک را اسپری کنید، سپس بسابید و با آب داغ آب بکشید.
*تخته برش

آشپزخانه تان 200 برابر کاسه توالت خانه تان باکتری دارد. برای تمیز کردن تخته برش 
می توانید آن را در ماشین ظرفشویی بگذارید، سپس با سرکه اسپری کنید و بگذارید در 

طول شب بماند یا اینکه به مدت ۳0 ثانیه ماکرویو کنید.
*مسواک

مسواک را در دورترین فاصله از کاسه توالت به صورت سروته بگذارید تا ذرات آب روی 
آن ننشینند. هرگز مسواک خیس را در محیط بسته نگه ندارید و آن ها را جوری بگذارید 
که برس مسواک های اعضای خانواده با هم در تماس نباشند. می توانید مسواک ها را در 

دهان شویه بخیسانید اما یکی یکی و هر بار دهان شویه را عوض کنید.
*ماشین لباسشویی

بله درست است، ماشین لباسشویی تان هم می تواند بیمارتان کند. دستمال ها و لباس 
زیرها را با هم نشویید. دست کم ماهی یک بار، یک دور با آب داغ و سرکه روشن کنید 
تا محفظه ی لباسشویی میکروب زدایی شود. فوراً بعد از شستشو خشک کن را بزنید و 

لباس های مرطوب را فوراً خارج کنید.
*پرده دوش

پرده های دوش هر روز خیس می شوند و معمولًا هم مرطوب می مانند، برای همین 
زمینه ی بسیار مساعدی برای کپک و قارچ هستند. بعد از هر بار دوش گرفتن، پرده را 

خشک کنید.
*سطل زباله آشپزخانه و دستشویی

سطل آشپزخانه و دستشویی معمولًا زباله های آلوده تری نسبت به سطل اتاق نشیمن و 
اتاق خواب دارد. برای تمیز کردن سطل زباله، ته آن لایه ی نازکی جوش شیرین بریزید، 
کمی آب بریزید و با محلول حاصل همه جای سطل را بسابید و سپس آب کشی کنید. 

این کار را در داخل دستشویی انجام دهید.
*ماشین ظرفشویی

به لبه های در ماشین ظرفشویی دقیق تر نگاه کنید. این قسمت ها زمینه های مساعدی 
برای کپک و قارچ هستند.

*کفگیرها و ملاقه ها
آزمایشات نشان می دهد قاشق و کفگیر و ملاقه ها یکی از آلوده ترین چیزهای آشپزخانه 
هستند. دانشمندان دریافته اند باکتری ایکولای و کپک روی این ظروف وجود دارد. 
بسیاری از کفگیر و ملاقه ها دو تکه هستند؛ دسته های پلاستیکی در قسمتی به بدنه 
وصل شده اند و این یعنی اینکه گوشه ها و لبه هایی دارند که بقایای غذا در آنجا جمع 
می شود. آن ها را در محلول آب داغ و صابون قرار دهید و بگذارید چند ساعت بماند و 
سپس خوب آبکشی کنید. کاردها و کفگیرهای کاملًا فلزی بهترین انتخاب هستند و 

میکروبی نمی شوند.

متخصص تغذیه مطرح کرد

بستنیسنتیبخوریمیاکارخانهای؟
متخصص تغذیه توضیحاتی در ارتباط با اینکه در فصل تابستان بستنی و سایر لبنیات 

را به صورت سنتی یا کارخانه ای مصرف کنیم، ارائه داد.
حسین ایمانی در ارتباط با مصرف مواد غذایی مناسب در فصل تابستان، اظهار داشت: 
بهتر است در این فصل از خوراکی هایی استفاده شود که حجم آب بیشتری داشته باشد 
و هم سرشار از آنتی اکسیدان و املاح باشد که میوه و سبزیجات از این دسته خوراکی ها 

به شمار می روند.
وی با اشاره به اینکه گوشت، لبنیات، نان و غلات، میوه و سبزیجات از دسته های 
اصلی گروه های غذایی است، افزود: در فصل تابستان بهتر است مصرف لبنیات و میوه 
و سبزیجات جهت حفظ سلامتی افزایش یابند همچنین مصرف یک لیوان شیر خنک 

روزانه یا هنگام غروب تابستان مناسب است.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: استفاده از هندوانه، طالبی، 
خربزه، کاهو و خیار در این فصل بسیار مناسب بوده چرا که علاوه بر تأمین آب بدن 
ویتامین و املاح ما را نیز به همراه دارند ولی مصرف گوشت به ویژه گوشت قرمز کمتر 
استفاده شود و این مسئله در افرادی که قند خون و اسیداوریک دارند بیشتر باید مدنظر 

قرار گیرد. همچنین گروه غذایی نان و گوشت حس تشنگی را افزایش می دهد.
ایمانی اضافه کرد: مصرف مواد پر ادویه علاوه بر تشدید حس تشنگی فشار بر روی 

کلیه ها را به همراه داشته بنابر این مصرف کمتر این مواد توصیه می شود.
این متخصص تغذیه عنوان کرد: شیرهای سنتی که در بسیاری از مغازه ها ارائه می شود 
سنتی نبوده و امکان آلودگی  آنها با توجه به اینکه در فصل تابستان قرار داریم بیشتر است 
بنابر این بهتر بوده لبنیات را از شرکت های کارخانه ای تهیه کرده و اگر این لبنیات غنی 

از ویتامین D باشد که فواید آن نیز مضاعف خواهد شد.
ایمانی با تأکید بر اینکه  شیرسنتی بهتر است مصرف نشود، خاطرنشان کرد: 70 تا ۸0 
درصد مواردی که به صورت سنتی تبلیغ می شوند تنها ادعا بوده و به دروغ لبنیات سنتی 
اعلام می شوند. از طرفی احتمال اینکه حمل و نقل این لبنیات به صورت استاندارد صورت 
نگیرد و خودروی مناسب با سیستم گرمایشی درستی برای این مسئله نباشد احتمال 

فساد شیر و سایر لبنیات بیشتر خواهد شد.
وی گفت: بنابر این مصرف لبنیات کارخانه ای نسبت به سنتی ارجح بوده چرا که علاوه 
بر اینکه احتمال سنتی نبودن آن زیاد است در مواردی نیز تقلب در آن صورت گرفته و 
افزودنی های غیرمجاز و یا چربی به آن اضافه می شود تا لبنیات را با طعمی متفاوت به 

مردم ارائه کنند.

افزایش طول عمر با 10 دقیقه پیاده روی

بعدازپیادهرویچهبخوریم؟
پیاده روی انتخاب مناسبی است، زیرا فشار زیادی به بدن وارد نمی کند و نیاز به 
تجیهزات خاصی ندارد با این حال باید به تغذیه بعد از پیاده روی توجه کرد تا نتایج آن 

را مشاهده کنیم.
بسیاری از افراد ورزش پیاده روی را برای ورزش کردن انتخاب می کنند. مطالعات اخیر 
نشان داده است که تنها 10  دقیقه پیاده روی در روز باعث افزایش طول عمر می شود و 
بر سلامت نیز تاثیرگذار است. با این حال پیاده روی باید با تغذیه مناسب همراه باشد. 
اگر پیاده روی شدید و طولانی انجام می دهید انرژی زیادی می سوزانید، بنابراین باید 
بعد از پیاده روی انرژی از دست رفته را تامین کنید. خوردن کربو هیدرات و پروتئین 
کافی می تواند به تامین انرژی کمک کند. برای تامین کردن کربوهیدرات بدن می توان 
سیب زمینی یا برنج قهوه ای مصرف کرد و برای تامین پروتئین مصرف نخود، عدس و 
غلات توصیه می شود. می توانیم همچنین ماست یونانی ، تخم مرغ، ماهی سالمون یا 

مرغ مصرف کنیم.
متخصصان ورزشی مصرف تخم مرغ را بعد از ورزش توصیه کردند. تخم مرغ یکی 
از بهترین منابع پروتئین است که آمینو اسیدهای لازم را نیز دارد. اگر که گیاه خوار 
هستید می توانید پروتئین بدن را با مصرف دانه ها مانند آجیل و لوبیا تامین کنید. مطمئن 
شوید که به اندازه کافی پروتئین بعد از ورزش دریافت می کنید، زیرا مصرف پروتئین بر 
روی ریکاوری عضلات تاثیر گذار است. کسانی که پیاده روی را برای کاهش وزن انجام 
می دهند می توانند با مصرف پروتئین انسولین بدن را کنترل کنند، زیرا انسولین باعث 
پایین آمدن سرعت هضم غذا می شود. برخی ها تصور می کنند که درست بعد از ورزش 
باید مواد غذایی لازم را دریافت کنند، اما شما پانزده  دقیقه بعد از ورزش تا سه ساعت 
بعد از ورزش می توانید مواد غذایی را دریافت کنید. اگر می خواهید قبل از پیاده روی یک 
میان وعده سبک مصرف کنید می توانید موز، ماست یونانی و چند میوه دیگر بخورید. 
بهتر است از زیاده روی در خوردن خودداری کنید، زیرا در هنگام پیاده روی بدن نباید 

زیاد مشغول هضم غذا شود.

همه ما وقتی در مورد سلامتی مان نگران می شویم، سؤالاتمان را در گوگل سرچ 
می کنیم. ولی چون پای سلامت در میان است، باید کار تشخیص را به پزشک بسپاریم، 
حتی اگر از بابت مشکلی که داریم خجالت می کشیم. پزشک می تواند به بهترین نحو 
ریشه مسئله را شناسایی کرده و بهترین درمان را اعمال نماید. در این مطلب می خواهیم 
نگاهی بیندازیم به مسائلی که اغلب افراد در اینترنت به دنبال علت و درمان آن هستند:

۱. چرا شکمم ورم می کند؟
ورم شکم، مشکلی است که افراد زیادی از آن شکایت می کنند و معمولًا ناشی از 
تشکیل گاز در مجاری گوارشی است. هضم نامناسب و خوردن بیش از حد غذا، به ویژه 
غذاهای پرچرب، می تواند موجب ورم و برآمده شدن شکم شود. سایر دلایل شامل آلرژی 

غذایی، حساسیت غذایی و قاعدگی است.
2. چرا دهانم بدبو می شود؟

تغذیه، برخی عادات و بهداشت ضعیف دندان سه عامل در میان سایر عوامل بدبو شدن 
تنفس است. بوی برخی غذاهای خاص مانند سیر، پیاز و ادویه ها می تواند برای مدتی 
در دهان باقی بماند. همچنین، کشیدن سیگار می تواند باعث بوی بد دهان و بیماری 
لثه شود و نیز بهداشت ضعیف دندان موجب تجمع غذا و باکتری ها در دهان و بوی بد 

خواهد شد.
۳. چرا از دست خون مردگی خلاص نمی شوم؟

این لکه های بنفش ناشی از پارگی رگ های کوچک خون است. می توان آن ها را با قرار 
دادن کمپرس سرد در فواصل زمانی نزدیک رفع کرد.

4. چرا گوشم گرفته است؟
موم گوش که در اصطلاح پزشکی به آن سرومِن گفته می شود، یک پاک کننده طبیعی 
گوش است. این موم از داخل مجرای گوش به سمت بیرون آن حرکت کرده و موها، 
سلول های مرده پوست و کثیفی را برمی دارد؛ اما گاهی تجمع موم  گوش سفت شده و 
سبب مسدود شدن مجرای گوش می شود. برخی افراد با سرومن خشک به دنیا می آیند 

که آن ها را بیشتر مستعد انسداد و تجمع موم سفت شده در گوش می کند.
5. چه چیزی باعث چشم صورتی می شود؟

چشم صورتی، یک التهاب ملتحمه است. این، یک مشکل شناخته شده است که بخش 
سفید و پلک چشم را درگیر می کند. علل شایع چشم صورتی شامل، عفونت ویروسی و 
باکتریایی است. آلرژی و تحریک نیز می توانند دلیل این التهاب باشند. پرش پلک چشم 

ممکن است به دلیل خستگی، تحریک چشم و کمبود خواب اتفاق بیفتد.
۶. چرا پوست سرم شوره دارد؟

دلیل شایع خارش و پوسته پوسته شدن پوست سر شامل مشکل پوستی و نوع مراقبت 
از موهاست. خاراندن و پوست چرب، که به درماتیت سبورئیک معروف است، نوع شدید 
شوره سر است. استفاده از برخی محصولات مو نیز می تواند موجب درماتیت تماسی شده 
که سبب قرمزی و خارش پوست سر می گردد. همچنین عدم استفاده کافی از شامپو نیز 

موجب افزایش سلول های پوست سر و خارش و شوره می شود.
7. چرا سقف دهانم زخم شده است؟

سقف دهان، که به آن کام سخت نیز گفته می شود، پوست ظریفی دارد. وقتی غذاهای 
خاصی را می خورید، این پوست به راحتی می تواند آسیب ببیند یا بسوزد.

غذاهای سفت، مانند چیپس تورتیلا، می تواند در سقف دهان خراش ایجاد کرده و 
باعث درد و تورم شود. سایر دلایل زخم کام ممکن است شامل زخم دهان و کمبود 

الکترولیت ها است.
۸. چقدر از بارداری من می گذرد؟

پزشک، بهتر و با دقت بیشتری می تواند به این سؤال شما پاسخ دهد. اما خودتان 
می توانید با چند محاسبه ریاضی، تاریخ را معین کنید. حواستان باشد این محاسبه بر 
اساس سیکل قاعدگی 2۸ روزه است. اولین روز آخرین پریودی تان را بیابید، یک هفته 
به آن بیفزایید، سپس سه ماه به عقب برگردید. با این محاسبه خواهید فهمید که شما 

در هفته چندم بارداری تان هستید.
۹. چرا پوستم خارش زیادی دارد؟

دلایل زیادی برای خارش پوست وجود دارد. شایع ترین علل شامل، پوست خشک، 
آلرژی غذایی و آلرژی محیطی است. مشکلات پوستی مثل درماتیت، اگزما و پسوریازیس 
این  از مقصرین  نیز یکی  باشند. نیش حشرات  نیز می توانند دلیل خارش پوستی 

ماجراست.
۱0. چرا معده ام غرغر می کند؟

صدای غرغری که می شنوید، احتمالًا از روده نشات می گیرد. دیواره مجاری گوارشی 
منقبض می شوند تا غذا را به جلو حرکت دهند. غذا، مایعات و هوا در طول مجاری 
حرکت کرده و این صدا را ایجاد می کنند. شنیدن این صدا در زمان گرسنگی نیز ناشی 

از انقباض همین مجاری است.
۱۱. چرا در ناحیه سینه احساس درد می کنم؟

درد گاه به گاه سینه در زمان قاعدگی در بین زنان شایع است. نوسانات هورمونی منجر 
به تغییر در بافت پستان شده که منجر به درد یا ناراحتی می شود. درد همچنین می تواند 
ناشی از عضلات و بافت های اطراف باشد. بنابراین اگر اخیراً یک تمرین قفسه سینه انجام 

دادید، این قسمت صدمه دیده است.

۱2. چرا ناخن هایم زرد شده اند؟
به این فکر کنید که اخیراً با چه محصول یا غذایی تماس )دستی( داشته اید؟ مواد 
خاصی مانند تنباکو و لاک ناخن می تواند موجب زرد شدن ناخن ها شود. این عارضه 
همچنین می تواند ناشی از کمبود مواد مغذی، قارچ یا یک عفونت باشد. با پزشک خود 

در این باره مشورت کنید.
۱۳. چرا پاهایم بو می دهند؟

وقتی پاها عرق می کنند باکتری ها تجمع یافته و عرق را برای تولید اسید می شکنند. 
این مسئله در نهایت می تواند به بوی بد پاها ختم شود. از آنجایی که افراد تمام روز 
جوراب و کفش به پا می کنند، عرق پاها نمی تواند تبخیر شود و این کار مشکل را بدتر 
می کند. همچنین پاهای مرطوب، بیشتر مستعد ابتلا به قارچ هستند که آن هم بوی بد 

پاها را منجر می شود.
۱4. چرا دست هایم عرق می کنند؟

برای تعریق دست ها، دلایلی محیطی، روانی و پزشکی وجود دارد. هنگام بروز حوادث 
و رخدادهای استرس زا، که موجب افزایش آدرنالین می گردد، غدد تعریق بدن تحریک 
می شوند. تغذیه، سیگار و عدم تعادل هورمونی نیز از دیگر دلایل تعریق دست ها هستند. 

همچنین هیپرتیروئیدی باعث می شود که دست ها در هر زمانی عرق کنند.
۱5. چرا وقتی غذا می خورم دچار آبریزش بینی می شوم؟

واژه پزشکی برای آبریزش بینی در هنگام خوردن غذا »gustatory rhinitis« است. 
مصرف غذاهای خاص، به ویژه غذاهای پرادویه و تند، موجب آبریزش بینی در برخی افراد 

می شود. آلرژی غذایی می تواند دلیل دیگر این مسئله باشد.
۱۶. چرا صورتم چرب می شود؟

ژنتیک، هورمون ها و محیط می تواند باعث چرب شدن پوست صورت شود. نوسانات 
هورمونی در طول چرخه قاعدگی موجب چرب شدن پوست و آکنه خواهد شد. استرس 
هم بر هورمون ها اثرگذار بوده و موجب افزایش ترشح چربی از غدد چربی پوست می شود. 
هوای گرم و مرطوب و میکاپ سنگین از دیگر دلایل چرب شدن پوست صورت به 

حساب می آیند.
۱7. چرا هراز چندگاهی چشمم می پرد؟

اسپاسم پلک چشم می تواند به دلایل مختلفی رخ دهد. پرش پلک چشم ممکن 
است به دلیل خستگی، تحریک چشم و کمبود خواب اتفاق بیفتد. اگر استرس دارید 
هم ممکن است این شرایط را تجربه کنید. پرش چشم، به علت مصرف الکل، کافئین و 

تنباکو نیز رخ داده و یا می تواند اثر جانبی یک دارو باشد.
۱۸. چرا دچار تکرر ادرار هستم؟

ادرار مکرر یعنی نیاز به دفع ادرار بیش از هفت بار در روز. نوشیدن مقدار زیاد مایعات 
سبب تکرر ادرار می شود. از آنجا که دلایل زیادی وجود دارد، بهتر است برای حل 

مشکلتان به پزشک مراجعه کنید.
۱۹. دلیل زگیل پوستی چیست؟

زگیل، رشد غیر بدخیم سلول های پوستی است که مسری نیستند. احتمال این وجود 
دارد که اصطکاک بین چین ها )تاهای( پوستی موجب ایجاد زگیل شود. اما این ضایعات 
پوستی می توانند دلیل ژنتیکی داشته باشند که البته در هر صورت می توان با مراجعه به 

یک پزشک متخصص، آن ها را حذف کرد.
20. چرا در دهانم مزه فلز احساس می کنم؟

علل متعددی برای احساس طعم فلز در دهان وجود دارد. بعضی از داروها، درمان ها و 
مسائل بهداشتی می تواند منجر به این طعم عجیب و غریب شود. این طعم گاهی اوقات 
از علائم آلرژی غذایی است. سلامت دهان و دندان نیز می تواند منجر به تجربه این حالت 

شود. برای تعیین و درمان علت این مسئله، با دکتر خود صحبت کنید.

یک متخصص پوست و مو عنوان کرد:

تخریبپروتئینموبااستفادهازلوازمحرارتی
یک متخصص پوست و مو گفت: افرادی که به طور افراطی از وسایل حرارتی و برقی 
استفاده می کنند ممکن است آسیب بیشتری به ریشه موهایشان وارد شود که منجر 

به کم پشتی و ریزش دائمی و طولانی مدت مو می شود. 
دکتر مسعود داوودی درباره استفاده از وسایل برقی برای حالت دادن به مو گفت: 
امروزه استفاده از وسایلی که تولید حرارت می کنند  برای آرایش دادن موها نسبتا 
رایج شده است که مشهورترین این وسائل دستگاه های سشوار واتوی برقی است که 

مورد مصرف آنها روز به روز هم بیشتر می شود.
وی با یادآوری اینکه درگذشته از بیگودی و  بیگودی های برقی استفاده می شد، که 
در حال حاضر جای آنها را این وسائل گرفته است، ادامه داد: در ساختمان طبیعی مو، 
پروتئینی به نام کراتین وجود دارد که نقش اصلی در حالت دادن به موها  ایفا می کند.

این متخصص پوست و مو عنوان کرد: افرادی که موهای لخت و بی حالت دارند و 
افرادی که موهای مجعد و فردار دارند کیفیت موهایشان در وهله اول به مولکول های 
کراتین و در وهله دوم به شکل و سطح مقطع ساقه مو بستگی دارد، لذا حرارت دادن 

موها باعث تخریب نسبی پروتئین ها می شود.
وی با بیان اینکه با استفاده از سشوار و اتوی مو،  می توان موهای ساقه را تا حدی 
حالت دار و یا موی حالت دار را تاحدودی صاف و لخت کرد، متذکر شد: اگر چه از 
نظر ظاهری برای افراد این تغییر خوشایند است، اما باعث آسیب جدی به ساقه مو 
می شود، به بیان دیگر حرارت و تخریب مولکول پروتئین باعث می شود موها به تدریج 

کدر، مات و شکننده شده و به خصوص در نوک موها مو خوره شدید ظاهر شود.
داوودی با اشاره به اینکه افرادی دارای موهای آسیب خورده معمولا از بدشکلی و 
بدحالتی موهای خود شاکی هستند و موهایشان را مانند سیم ظرفشویی ضخیم، 
خشن، سفت و درهم گره خورده توصیف می کنند، خاطرنشان کرد: چنین آسیبی 
پیامد حرارت دادن ساقه مو و آثار تخریبی آن است که ممکن است ماه ها و سال ها 

این آسیب همچنان در ساقه مو وجود داشته و با درمان و به تدریج برطرف شود.
وی توصیه کرد که مردم برای شکل و حالت دادن موها از حرارت دادن آنها خصوصا 

در طولانی مدت پرهیز کنند.
به گفته این متخصص پوست فاجعه بارترین اقدام این است که موها پس از رنگ 
شدن با استفاده از حرارت دچار آسیب های شدیدتری شوند، مثلا فردی  که اخیرا 
از رنگ مو استفاده کرده اگر از اتوی مو هم استفاده کند آسیب به ساقه مو شدیدتر 

می شود چنین موهای سوخته ای به راحتی دچار شکنندگی و ریزش می شوند.
داوودی با بیان اینکه افرادی که به طور افراطی از این وسایل استفاده می کنند 
ممکن است آسیب بیشتری به ریشه موهایشان وارد شود که منجر به کم پشتی و 
ریزش مو دائمی و طولانی مدت می شود، عنوان کرد:  توصیه می شود که استفاده از 
دستگاه هایی که حرارت تولید می کنند به حداقل رسیده و از استفاده زود به زود از 

این وسایل به منظور جلوگیری از آسیب به ساقه مو پرهیز شود.
وی خاطرنشان کرد: برخی به صورت ژنتیک ممکن است موهای آسیب پذیری 
داشته و بدون استفاده از چنین وسایلی موهایشان دچار مشکل باشد، اما شایع ترین 
موارد آسیب های مو ناشی از اقداماتی نظیر استفاده از اتوی مو، سشوار طولانی مدت، 

رنگ مو و ماساژ موهای خیس است که می تواند به ساقه مو آسیب برساند.

درمانعفونتگوشِنوزادبدونآنتیبیوتیک

عفونت گوش در نوزادان مشکل شایعی است که معمولا نگران کننده نیست.
به گزارش ایسنا، در بسیاری از موارد برای درمان عفونت گوش در نوزادان نیازی 
به مصرف آنتی بیوتیک نیست و با درمان های خانگی از قبیل مصرف استامینوفن، 
نوشیدن مایعات و کمپرس گرم قابل درمان است. درمان عفونت گوش در نوزادان 
به نوع و شدت آن بستگی دارد. پزشک ممکن است برای برخی عفونت ها همچون 
عفونت  حاد گوش خارجی استفاده از قطره گوش را توصیه کند اما در بسیاری از 
موارد سیستم ایمنی نوزاد قادر به مقابله با این عفونت است. مصرف آنتی بیوتیک ها با 
عوارض جانبی همراه است. حدود 15 درصد کودکان دچار اسهال و استفراغ می شوند 
و در بیش از پنج درصد کودکان مصرف آنتی بیوتیک ها با واکنش های حساسیت 
زا همراه است. حدود 60 درصد کودکان تقریبا پس از 2۴ ساعت از زمان ابتلا به 
عفونت گوش احساس بهتری دارند. این آمار در مدت چند روز به ۸0 تا ۹0 درصد 
افزایش پیدا می کند. هر چند در صورتیکه پس از در این مدت عفونت گوش وضعیت 
بهتری پیدا نکرد پزشک مصرف آنتی بیوتیک ها را توصیه می کند. پزشکان معمولا 
به والدین توصیه می کنند مدت دو تا سه روز از کودک مراقبت های لازم را داشته 
باشند تا سیستم ایمنی بدون نیاز به دریافت آنتی بیوتیک با عفونت گوش مقابله کند.

به گزارش مدیکال نیوز تودی، این اقدامات درمانی شامل موارد زیر است:
- توصیه به مصرف استامینوفن  برای تسکین درد و تب

- استفاده از کمپرس گرم
- نوشیدن مقدار کافی مایعات

در گفت وگو با یک متخصص چشم عنوان شد:

نکاتیکهبعدعمللیزرچشمبایدبدانید
یک متخصص چشم با اشاره به اینکه استفاده از عینک های مخصوص آفتاب در 
زمان هایی که هوا گرم و آفتابی است پیشگیری از خشکی چشم بسیار موثر است، 
گفت: تلفن های همراه به علت وجود سیم کارت در آنها اشعه مضری برای تمام 
بدن به خصوص در چشم های افرادی که مورد جراحی عمل لیزیک یا لازک قرار 

گرفته اند، دارد. 
دکتر اصغر غفارپور در گفت و گو با طبنا)خبرگزاری سلامت(، درباره توصیه های 
پس از عمل جراحی لیزر یا لازک اظهار کرد: این افراد باید تا آخر عمر خود به 
علت نازک شدن قرنیه از هرگونه مالیدن، فشار و ضربه به چشم خودداری کنند و 
اقدامات پیشگیرانه را مد نظر قرار دهند.  وی با بیان اینکه تنها افرادی که پس از لیزر 
چشم موقع دیدن تلویزیون دچار مشکل می شوند می توانند از عینک مخصوص طبی 
استفاده کنند، افزود: البته برای استفاده از عینک طبی هنگام دیدن تلویزیون، تبلت 
و سایر وسایل دیجیتالی الزامی وجود ندارد و تنها اگر نور مانیتور باعث اذیت شدن 
چشم فرد می شود می تواند از عینک مخصوصی که پزشک تجویز کرده استفاده کنند 
اما اگر فرد با زدن عینک دچار مشکل و تاری دید می شود استفاده از آن ضرورتی 
ندارد. وی تأکید کرد: استفاده از عینک های مخصوص آفتاب در زمان هایی که هوا 
گرم و آفتابی است همچنین استفاده از قطره های اشک مصنوعی یکبار مصرف در 
طول 2۴ ساعت شبانه روز یک یا دو بار جهت پیشگیری از خشکی چشم بسیار موثر 
است. وی خاطرنشان کرد: استفاده از وسایل دیجیتالی همچون کامپیوتر و لپ تاپ 
مشکلی را برای فرد به همراه نمی آورد اما تلفن های همراه به علت وجود سیم کارت 
در آنها اشعه مضری برای تمام بدن به خصوص در چشم های افرادی که مورد جراحی 

عمل لیزیک یا لازک قرار گرفته اند.

از ورم شکم تا بوی بد دهان!

20 سوال سلامتی که همیشه به دنبال پاسخ آن هستید

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 
  برابر رای شماره 1۳۹760۳1600100116 مورخ1۳۹7/0۳/17هیات اول / 
دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای سید محمد حسینی فرزند سید حسن ش ش 6۳۴ صادره از 
کرمانشاه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 126.70 متر مربع پلاک 
باقیمانده ۴0 از 1۴0 مفروز و مجزی شده واقع در بلوار طاقبستان خریداری از مالک 
رسمی آقا برار معتضدی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند  
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید , ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض , دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  : ۱۳۹7/04/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹7/04/۱۹

جعفر نظری  رئیس ثبت اسناد واملاک 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 
  برابر رای شماره 1۳۹760۳160010011۳۸ مورخ1۳۹7/0۳/12هیات اول / 
دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اعیان آقای بهادر لطیفی سرینی فرزند لطیف ش ش 11۹۴ 
صادره از کرمانشاه در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 117.۳5 متر 
مربع پلاک 2072 اصلی با عرصه موقوفه واقع در تپه فتحعلی خان محرز گردید لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  بنام مالک عرصه اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان کرمانشاه آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  
نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ 
رسید , ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض , دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  : ۱۳۹7/04/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹7/04/۱۹

جعفر نظری  رئیس ثبت اسناد واملاک 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 
  برابر رای شماره 1۳۹760۳16001000۸۸6 مورخ1۳۹7/02/۳1هیات اول / 
دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کیانوش خانی سولاوه فرزند احمد ش ش 5 صادره از 
دالاهو در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 5۴.۴0 متر مربع پلاک قسمتی 
از یک از 1۴۳ اصلی مفروز و مجزی شده واقع در باغ ابریشم خ دانشگاه کوی چهارم 
خریداری از مالک رسمی داود ذوالفقاری  محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  نسبت 
به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید 
, ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض , دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  : ۱۳۹7/04/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹7/04/۱۹

جعفر نظری  رئیس ثبت اسناد واملاک 
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مدیرکل جدید میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

تقویمگردشگریدراستانقمتدوینمیشود
مدیرکل جدید میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم گفت: به دنبال 

تدوین تقویم گردشگری استان قم در آینده نزدیک هستم.
حمید یزدانی ظهر دیروز در مراسم تودیع و معارفه مدیرکل سابق و جدید میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در سالن همایش ونوس با اشاره به سابقه استان قم 
اظهار کرد: این استان در طول دوره های تاریخی مختلف نقش خودش را در عرصه های 

ملی و مذهبی نشان داد و یکی از مقاصد گردشگری جهان اسلام، شهر قم است.
وی ادامه داد: یکی از مهم ترین شهرهای گردشگری مذهبی کشور، شهر قم است و 
طلاب حوزه علمیه در این شهر مشغول تحصیل هستند. باید از ظرفیت های موجود در 
شهر قم برای اعتلای مبانی دین اسلام و فرهنگ ایرانی، نهایت بهره برداری صورت بگیرد.

مدیرکل جدید میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم افزود: به دنبال 
مرمت ابنیه تاریخی، مساجد و اماکن تاریخی استان با همکاری دستگاه های اجرایی دیگر 
به خصوص اداره اوقاف و شهرداری هستم، همچنین اکتشافات باستان شناسی در شهر 
قم به صورت جدی دنبال می شود. یزدانی، توانمندی استان قم در عرصه صنایع دستی را 
بسیار دانست و تصریح کرد: امکان توسعه بخش صنایع دستی در استان وجود دارد، حل 
مشکلات هنرمندان این عرصه را پس از آسیب شناسی به صورت جدی دنبال می کنم 
تا شاهد تحول در بخش صنایع دستی در قم باشیم. وی ادامه داد: ایرانیان صاحب خرد 
بهترین رابطه بین انسان و طبیعت را در کویر به نمایش گذاشتند، بدون اینکه خدشه 

ای به طبیعت وارد شود، به دنبال توسعه کویرنوردی و بوم گردی در استان قم هستم.
مدیرکل جدید میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم افزود: به دنبال 
این هستم که یک یا دو اثر تاریخی این استان برای ثبت در آثار میراث فرهنگی جهانی 
نامزد شود، همچنین در ثبت آثار تاریخی استان به عنوان آثار ملی کوشا خواهم بود و 

همایشی برای ثبت این آثار در آینده در قم برگزار شود.
یزدانی، تدوین تقویم گردشگری استان قم را از برنامه های آتی خود دانست و تصریح 
کرد: برای ایجاد موزه های مختلف همچون موزه بزرگان دین و موزه سفر با همکاری 
نهادهایی همچون حوزه علمیه و شهرداری تلاش خواهم کرد تا آثار تاریخی استان در 
این موزه ها به نمایش گذاشته شود. وی ادامه داد: برای ارتقاء کمی و کیفی هتل ها و 
مجتمع های گردشگری استان قم تلاش می کنم، این بخش در ایجاد اشتغال در استان 
نقش دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم در پایان 
خاطرنشان کرد: تلاش مضاعفی برای ارتباط با تشکل های بخش خصوصی در دوره 

مدیریتی خودم خواهم کرد.

معاون سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مطرح کرد

آمادگیسازمانمیراثفرهنگیبرای
واگذاریاختیاراتبهاستانها

معاون توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: یکی 
از دغدغه های رئیس این سازمان، بخش خصوصی است و وی آمادگی واگذاری اختیارات 

خود به استان ها برای تقویت بخش خصوصی و ارتقای گردشگری را دارد.
احمد دانیالی ظهر دیروز در مراسم تودیع و معارفه مدیرکل سابق و جدید میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در سالن همایش ونوس دانیالی با اشاره به جایگاه 
سازمان میراث فرهنگی اظهار کرد: این سازمان برندی برای کشور در عرصه جهانی 
است و وظیفه حفاظت از میراث فرهنگی کشورمان و معرفی آن به دنیا از جمله وظایف 
سازمان میراث فرهنگی است. وی با بیان اینکه گردشگران زیادی آرزو سفر به ایران را 
دارندادامه داد: کشورمان تنوع زیادی در زمینه آب و هوا دارد، همچنین هنرمندان زیادی 
در عرصه صنایع دستی در ایران زندگی می کنند، این هنرمندان می توانند سفیران ذوق 
و هنر ایرانی در دنیا باشند. معاون توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری افزود: استان قم به دلیل وجود مرقد حضرت معصومه)س( دارای جایگاه 
خاصی است و بسیاری از مسافران برای زیارت این بارگاه مقدس به قم سفر می کنند. 
دانیالی، توجه به بخش خصوصی در گردشگری استان قم را ضروری دانست و تصریح 
کرد: باید به دنبال واگذاری تصدی گری به بخش خصوصی باشیم و ارتقاء کیفیت را در 
بخش گردشگری باید دنبال کنیم. وی خاطرنشان کرد: بخش خصوصی می تواند شرایط 
را به سمتی ببرد که دولت حمایت کننده بخش گردشگری و نه متولی آن باشد، یکی از 
دغدغه های رئیس سازمان میراث فرهنگی بخش خصوصی است و وی آمادگی واگذاری 

اختیارات خود به استان ها برای تقویت بخش خصوصی و ارتقاء گردشگری را دارد.

مدیرکل سابق میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

کمتراز20درصدظرفیتصنایعدستیقم
فعلیتیافتهاست

مدیرکل سابق میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم گفت: باید تا سال 
1۴00، ۳0 هزار تخت اقامتی در استان ایجاد شود که اکنون 1۳ هزار تخت داریم و هفت 

هزار تخت هم در دست احداث است.
عیسی رضایی ظهر دیروز در مراسم تودیع و معارفه مدیرکل سابق و جدید میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در سالن همایش ونوس با اشاره به افزایش تخت های 
اقامتی در استان قم اظهار کرد: زمانی که مدیرکل شدم، این استان سه هزار و 700 تخت 
اقامتی داشت که اکنون این آمار به 1۳ هزار تخت رسید، در حالی که ایجاد هر تخت 
نیازمند 150 تا 200 میلیون تومان است. وی ادامه داد: هزار و 500 میلیارد تومان پروژه 
گردشگری در استان قم به بهره برداری رسید. 70 پروژه با سه هزار و 200 میلیارد تومان 
پروژه در دست احداث است، در مجموع در دولت تدبیر و امید هفت هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی در بخش گردشگری استان قم صورت گرفت.
مدیرکل سابق میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم افزود: این استان 
در سطح کشور در زمینه جذب سرمایه گذاری در بخش گردشگری رتبه چهارم یا پنجم 
را دارد. رضایی با اشاره به وضعیت واحدهای اقامتی استان قم اظهار کرد: باید تا سال 
1۴00، ۳0 هزار تخت اقامتی در استان قم ایجاد شود که اکنون 1۳ هزار تخت داریم و 
هفت هزار تخت هم در دست احداث است. همچنین هفت هتل پنج ستاره در استان قم 
در دست احداث است که دو هتل پیشرفت بیش از 20 درصد دارد، ساخت هر هتل پنج 

ستاره نیازمند مبلغی بین 200 تا ۳00 میلیارد تومان است.
وی ادامه داد: 12 منطقه نمونه گردشگری در استان قم داریم که هفت منطقه سرمایه 
گذار دارد و دو منطقه نمونه گردشگری در استان قم به بهره برداری رسید، بهترین 
مجتمع های بین راهی کشور در این استان است و استان قم البته محدودیت هایی در 
زمینه آب و هوا دارد. مدیرکل سابق میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم 
افزود: استان قم در زمینه جذب سرمایه گذاران هیچ مشکلی ندارد، البته باید موانع پیش 
روی سرمایه گذاری برداشته شود. رضایی استان قم را دارای هنرمندان خوبی دانست و 
تصریح کرد: 70 رشته صنایع دستی در این استان است و هنرمندان صنایع دستی قم 
دارای ظرفیت بالایی هستند. وی با بیان اینکه نمایشگاه صنایع دستی در ایام نوروز در 
صحن حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد ادامه داد: صنایع دستی باید در جایی عرضه 
شود که محل تردد زائران و گردشگران همچون اطراف حرم حضرت معصومه)س( و 
مسجد مقدس جمکران باشد. مدیرکل سابق میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان قم افزود: سه هزار شغل در دولت در حوزه صنایع دستی در استان قم به وجود 
آمد، در برخی از شاخه ها همچون زیورآلات و انگشترسازی در این استان شاخص هستیم 

و همچون صادرات صنایع دستی از استان قم به خارج از کشور صورت گرفت.
رضایی با اشاره به واگذاری آثار تاریخی استان قم به بخش خصوصی اظهار کرد: سه 
اثر تاریخی از جمله خانه یزدان پناه به بخش خصوصی واگذاری شد، همچون ظرفیت 

واگذاری ۳0 اثر دیگر به بخش خصوصی وجود دارد.
وی ادامه داد: کمتر از 20 درصد از ظرفیت استان قم در حوزه گردشگری و صنایع 

دستی را به فعلیت در آوردیم، باید اقدامات بیشتری در این زمینه صورت بگیرد.
مدیرکل سابق میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم خاطرنشان کرد: 
نزدیک به 10 میلیارد تومان از اعتبارات استانی و ۳1 میلیارد تومان از اعتبارات ملی در 

این اداره کل در طول پنج سال اخیر جذب کردیم.

معاون امور زائرین استانداری قم :

ساختارمیراثفرهنگیاستانمتناسببا
ظرفیتهایقمنیست

معاون امور زائرین استانداری قم با اشاره به حضور سالانه 20میلیون زائر در قم خواستار 
تجدیدنظر در ساختار اداره کل میراث فرهنگی استان قم و متناسب شدن آن با ظرفیت 

های استان شد.
عالی پور دیروز در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان قم با بیان اینکه گستره کار در این سازمان برای گسترده است، 
عنوان کرد: باید با برنامه در هر سه بخش گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی 

وارد شد.
معاون امور زائرین استانداری قم با بیان اینکه در حوزه گردشگری، قم، استان پیشرو در 
گردشگری مذهبی است، به حضور سالانه چند میلیون زائر در استان اشاه کرد و ادامه 
داد: ساختار گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی استان قم باید متناسب با این 
ظرفیت تعریف شود، چراکه مسیر توسعه استان بر اساس زیارت و گردشگری مذهبی 
تعریف شده است و در این میان سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

نقش محوری را ایفا می کند.
وی با اشاره به موفقیت برگزاری هفته فرهنگی و اقتصادی قم در لبنان، اضافه کرد: 
برنامه ریزی شده است که تا 2سال آینده هفته فرهنگی و اقتصادی قم در 10 کشور 
برگزار شود، رکن این برنامه ریزی میراث فرهنگی و صنایع دستی است. عالی پور در پایان 
با تاکید بر حضور سالانه 20میلیون زائر در قم خواستار تجدیدنظر در ساختار اداره کل 

میراث فرهنگی استان قم و متناسب شدن آن با ظرفیت های استان شد.

شهردار اصفهان:

احداثخطدوقطارشهريباسهشیفتکاري
وباسرعتانجامشود

شهردار اصفهان تاکید کرد: باید سازمان قطارشهری اصفهان تمرکز خود را روی فعالیت 
خط دو به صورت جدی تر معطوف کند تا با فعالیت سه شیفته، احداث خط دو سرعت 
بیشتري مي گیرد. قدرت الله نوروزي در جلسه هیئت مدیره سازمان قطارشهری اصفهان 
گفت: در آینده نزدیک با حضور یکی از مقامات کشوری، آیین بهره برداری رسمی فاز سوم 
خط یک قطار شهری اصفهان با پنج و نیم کیلومتر مسیر و شش ایستگاه جدید برگزار 
مي شود. وي افزود: علاوه بر تکمیل خط شرقی مترو، سرفاصله مرحله دوم فاز سه خط 
یک در مسیر آزادی تا صفه به 15 دقیقه می رسد و مدت زمان مسافرگیري  در کل خط 

تا ساعت 21 افزایش خواهد یافت.
*مجتمع های ایستگاهی خط دو با نگاه جدید احداث شود

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان  در ادامه این جلسه افزود: مجتمع های 
ایستگاهی خط دوم متروی اصفهان با نگاه جدید باید احداث شود و تعیین تکلیف این 
موضوع به سرعت عملیاتی گردد.  نصیر ملت تاکید کرد: بدون شک ارزش افزوده مجتمع های 

ایستگاهی به میزان قابل توجهی بر فعالیت خط دوم قطارشهری اثرخواهد گذاشت.
*استفاده از مترو در مسیر آزادی تا صفه تا ساعت 2۱ 

مشاور عالی شهردار اصفهان در ادامه این جلسه اظهارداشت: با توجه به اینکه در حال حاضر 
اقدامات نهایی برای برقراری، راه اندازی و فعالیت های دیگر تونل شرقی در مسیر قدس تا 
آزادی در حال انجام است، خط کامل خواهد شد و قطارهای مترو می توانند بدون هیچ گونه 
مشکلی از این قطار استفاده کنند. جواد شعرباف افزود: قرار است که ساعت بهره برداری در 
مسیر آزادی تا صفه که پیش از این تا ساعت 15 بود، به بهره برداری تا ساعت 21 برسد و 

استفاده مردم از این حمل و نقل پاک، به میزان قابل توجهی افزایش یابد.
*پارک سوارهایي در مجاورت ایستگاههای مبدأ و مقصد، تعبیه مي شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان در ادامه این جلسه بیان کرد: به محض 
اینکه خط یک متروی اصفهان به صورت کامل در اختیار مردم قرار گیرد، فعالیت های لازم 

در خصوص یکپارچه سازی سیستم حمل نقل شهر اصفهان صورت می گیرد.
علیرضا صلواتي اتصال خطوط مترو و اتوبوسرانی در شهر را مهم خواند و افزود: قرار 
است پارک سوارها)پارکینگ تشویقي ( در مجاورت ایستگاههای مبدأ و مقصد، تعبیه شود 
و برنامه ریزی به گونه ای صورت گیرد که مردم بتوانند به منظور حمل و نقل درون شهری 

خود از ظرفیت های مختلف به خوبی بهره لازم را ببرند.
*بودجه های اندک در این زمینه پاسخگو نخواهد بود

مدیرعامل سازمان قطارشهری اصفهان در این جلسه با بیان این که ساخت پروژه های 
بزرگی چون مترو، نیازمند تأمین مالی قابل توجه و گسترده  است و باید بودجه های خوبی 
در این زمینه اختصاص پیدا کند، تصریح کرد: پروژه خط دوم قطارشهری اصفهان از نظر 
مالی نیازمند اختصاص بودجه مناسب است و بودجه های اندک در این زمینه پاسخگو 

نخواهد بود بنابراین باید در این خصوص حرکت های جدی صورت گیرد.
موضوعات مالی از دغدغه های مهم خط دوم مترو به شمار می رود

مجری خط دوم قطارشهری اصفهان در ادامه جلسه هیئت مدیره سازمان قطارشهری 
اصفهان اذعان داشت: اقدامات مختلف برای مطالعات، انتخاب مشاورین، پیمانکاران، 
مناقصات و ساخت خطوط متروی در حال انجام است و تلاش می کنیم که با جدیت در 
این زمینه اقدامات مختلف را عملیاتی کنیم. محسن واعظي فر ادامه داد: در حال حاضر 
موضوعات مالی از دغدغه های مهم خط دوم متروی اصفهان به شمار می رود و تلاش 

می کنیم که با رفع این مسائل، اتفاقات خوبی در این زمینه رقم بزنیم.
 

مدیرکل بنیاد شهیداستان قم: 

قم35شهیدترورتقدیمانقلابکردهاست
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: ۳5 تن از شهدای استان توسط 
عوامل مزدور دست نشانده استکبار و منافقین کور دل در حوادث مختلف از جمله واقعه 

تروریستی هفتم تیر به شهادت رسیده اند. 
سردار سید جواد هاشمی بیان کرد: 12 تن از شهدای ترور استان که یا اهل قم بودند و یا 
این که پیکر مطهرشان در این شهر به خاک سپرده شده است، در حادثه تروریستی هفتم 
تیرماه سال 60 و در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی به همراه آیت الله بهشتی به 
شهادت رسیدند. وی ادامه داد: شهیدان غلامحسین حقانی، سید محمد کاظم دانش، سید 
عبدالحمید دیالمه، سید فخرالدین رحیمی، میربهزاد شهریاری، محمد حسین صادقی، 
سید نورالله طباطبایی نژاد، عبدالوهاب قاسمی، عماد الدین کریمی، حسن محمد عینی، 
محمد منتظری و علی هاشمی سنجانی، شهدای منتسب به قم در واقعه تروریستی هفتم 
تیر ماه هستند که پیکر مطهر 2 تن از این شهیدان در حرم مطهر حضرت معصومه)س( 
و هشت تن در گلزار شهدای شیخان قم به خاک سپرده شده است. در هفتم تیرماه 
سال 1۳60، دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی، درحالی که جمعی از بلندپایه ترین 
و دل سوزترین مسئولان نظام، هم چون آیت الله بهشتی رئیس دیوان عالی کشور، چهار 
وزیر، دوازده معاون وزیر و حدود ۳0 نماینده مجلس در آن جلسه حضور داشتند، توسط 
منافقان منفجر شد و 72 یار وفادار انقلاب و امام، به دیدار حق شتافتند.  وی اضافه کرد: 
سایر شهدای ترور قم نیز در جریان بمب گذاری ها و ترور های شخصی در مناطق مختلف 
استان و کشور، به خصوص در شهرهای مرزی به شهادت رسیدند. وی با اشاره به ضرورت 
تبیین تاریخ انقلاب و جنایت های استکبار علیه آن برای مردم گفت: شهدای ترور باید به 
مردم معرفی شوند تا توطئه مستکبران و منافقین برای مظلوم نمایی و تغییر جای حق و 
باطل، نابود شود و نسل جوان امروز کشور با فداکاری هایی که برای استقرار نظام جمهوری 
اسلامی صورت گرفته است، بیش از پیش آشنا شود. از ششم تا دوازدهم تیرماه به عنوان 
»هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی« با هدف معرفی جنایت های مستکبران و 
ایادی آن ها، نامگذاری شده است. جمعیت ایثارگری استان قم )شهدا، جانبازان، آزادگان، 
ایثارگران و خانواده های ایشان( حدود 70 هزار تن می باشد؛ این استان 6 هزار شهید، 11 

هزار و ۳61 جانباز و 5۹1 آزاده را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

 شهرداررباط کریم  خبرداد

بهرهبرداریپروژهزیرگذرشهرکخانهدر
رباطکریم

خبرنگار: خانم افشار
 شهرداررباط کریم از اتمام پروژه بهسازی زیرگذر شهرک خانه و بهره برداری از آن 

خبردا.د
دکترمیرزمانی ضمن اعلام خبر فوق افزود: عملیات بهسازی و ترمیم اساسی زیرگذر 
شهرک خانه به بهترین شکل ممکن توسط شهرداری رباط کریم انجام شد و از روز جمعه 
اول تیرماه برای استفاده و تردد مردم عزیزتحویل شهروندان شد. شهردار رباط کریم در 
خصوص عملیات صورت گرفته در این پروژه گفت: پروژه بهسازی زیرگذر شهرک خانه 
شامل عملیات خاکبرداری ،خاکریزی،جدول کاری و بتن ریزی بوده است که بعد از اتمام 
مراحل زیرسازی ،عملیات آسفالت ریزی،رنگ آمیزی و نورپردازی این زیرگذر انجام تا 
شهروندان با خیالی آسوده از این زیرگذر تردد نمایند. دکتر میرزمانی در خاتمه توجه به 
خواست شهروندان را مهمترین اولویت مدیریت شهری دانست و عنوان کرد:طبق طرح 
تفصیلی و با توجه به اینکه حریم اتوبان تهران ساوه و زیر گذر آن خارج از محدوده مصوب 
و قانونی شهر و در حوزه استحفاظی اداره راه می باشد،اما شهرداری رباط کریم با توجه 
به نیاز مردم و بمنظور رفاه و آسایش شهروندان عزیزعملیات اجرائی ترمیم و بهسازی این 
زیرگذر را شروع نمود،علی رغم اینکه می توانست این پروژه را انجام ندهد و هزینه این 
بهسازی و ترمیم را در نقاط دیگر شهر پروژه اجرا کند، اما خواست مردم و رفع دغدغه های 
مردم و اینکه شهروندان عزیز بدون هیچ نگرانی با وسائط نقلیه خود ازاین زیرگذر تردد 
کنند،مورد توجه شهرداری رباط کریم بوده است،به همین دلیل که خواست مردم اولویت 

کاری شهرداری رباط کریم است این پروژه توسط مدیریت شهری انجام شد.

معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش قم :

طرحهرکارمندیکسوادآموزدرقماجرامیشود
معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش قم با تاکید بر توجه ویژه دستگاه های 
دولتی به امر سواد آموزی به عنوان یکی از شاخص های مهم توسعه گفت: طرح هر کارمند 

یک سوادآموز از امروز درقم اجرا می شود. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد رضا قاسمی نیا ، اظهار داشت: با توجه به وجود 
۴0هزار کارمند دولت در قم، با قراردادی که میان آموزش و پرورش و هر یک از آنان منعقد 
می شود، به ازای هر فرد بیسواد که موفق به سپری کردن دوره سواد آموزی و دریافت 
گواهی نامه پایان سوم ابتدایی شود، فرد آموزش دهنده هفت میلیون و 700 هزار ریال 
پاداش دریافت می کند. وی افزود:علاوه بر آموزش دهندگان، کارمندانی که حداقل یک 
فرد بیسواد را شناسایی و او را به سواد شدن ترغیب کرده باشند، نیز مشمول تقدیرنامه و 

تشویق های دیگری قرار خواهند گرفت.
وی با اشاره به جلسه هفته گذشته شورای پشتیبانی سواد آموزی استان به ریاست معاون 
سیاسی امنیتی استانداری،انتظارهای آموزش و پرورش از سایر دستگاه های دولتی برای 

رساندن سطح سواد مردم به حد مطلوب ارائه شد. 

معاون دادستان عمومی و انقلاب قم: 

منطقه جرم خیزی در قم وجود ندارد 

معاون دادستان عمومی و انقلاب قم گفت: منطقه جرم خیزی در قم 
وجود ندارد و نتیجه اقدامات کمیته مبارزه با اراذل و اوباش در یک سال 

گذشته کاهش ۴۳ درصدی جرایم بوده است.
علی اصغر سلطانی روز شنبه در نشست خبری به مناسبت هفته قوه 
قضاییه، افزود: سال گذشته مجتمع تخصصی فضای مجازی در دادسرای 
قم افتتاح و شورای فضای مجازی متشکل از نماینده اداره کل اطلاعات، 
2 تن از قضات ، نماینده رئیس پلیس فتا و نماینده اطلاعات سپاه تشکیل 
شد.وی ادامه داد:شورای فضای مجازی این استان به صورت مستمر ، این 

فضا را کنترل و اجازه حریم شکنی به خاطیان را نمی دهد. 
* پلمپ ۱۶4پاتوق استعمال مواد مخدر 

وی در بخش دیگری از سخنان خود از کشف یک هزار و 617کیلوگرم 
انواع مواد مخدر دراین استان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و گفت: طی 
سال گذشته نیز پنج هزار و ۹5۸ کیلوگرم مواد مخدر از قاچاقچیان کشف 

و 16۴ پاتوق استعمال مواد مخدر نیز پلمپ شد.
وی اضافه کرد: از سال گذشته تاکنون با تشکیل اکیپ هشت نفره از 
ماموران مجرب پلیس مواد مخدر نسبت به فعالیت خرده فروشان داخل 
شهر مقابله و در این راستا سال گذشته 1۴۳ کیلوگرم و سه ماه نخست 
امسال ۴0 کیلوگرم انواع مواد مخدر از این افراد کشف و ضبط شده است.

وی با بیان این که اعتیاد از مسائلی است که جامعه را تهدید می کند، 
خاطرنشان کرد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته، تلاش می شود با 
استفاده از روانپزشکان و مددکاران اجتماعی معتادان برای درمان به مراکز 

مربوطه معرفی و خانواده این افراد نیز روانکاوی شوند.
*رسیدگی به بیش از 50 هزار پرونده در دادسرا

سلطانی گفت: طی یک سال گذشته در دادسرا به بیش از 50 هزار پرونده 
رسیدگی شده که در این مدت جرایم خشن با کاهش روبه رو بوده است.

وی با اشاره به این که دادستانی به عنوان مدعی العموم وظیفه اصلی 
مبارزه با مجرمان و احقاق حقوق عامه را بر عهده دارد، افزود: دادسرای قم با 
2۳ شعبه دادیاری، 15 شعبه بازپرسی و یک شعبه ویژه دادستانی مشغول 

رسیدگی به پرونده های کفیری و قضایی استان می باشد.
وی گفت: همچنین مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم راهنمایی 
و رانندگی نیز با حضور نهادهای شورای حل اختلاف، پزشکی قانونی و 
بیمه تشکیل شده است و مراجعه کنندگان تمام مراحل قانونی را در یک 

ساختمان پیگیری می کنند.
سلطانی افزود: افتتاح دادسرا در منطقه نیروگاه و تشکیل کمیته ویژه 
مبارزه با سرقت و کمیته ویژه مقابله با اراذل و اوباش در دادسرای مرکزی 
استان که متشکل از قضات دادسرا، دادگاه و پلیس های تخصصی می باشد، 

از دیگر اقدامات بوده است.
وی تصریح کرد: منطقه جرم خیزی در قم وجود ندارد و نتیجه اقدامات 
کمیته مبارزه با اراذل و اوباش در یک سال گذشته کاهش ۴۳ درصدی 

جرایم بوده است.

به گفته وی، تشکیل تیم های ضابط بسیج در سه ناحیه، تشکیل تیم های 
ویژه برای نظارت بر شعبه های دادسرا و نظارت بر ضابطان دادگستری، 
استقرار یک شعبه در دادسرا برای رسیدگی به اعتراضات، رصد نظم و 
امنیت توسط گشت های ویژه دادستانی و ایجاد شعبه ویژه دادستانی با 
حضور همکاران قضایی و دادیار که وظیفه رسیدگی به پرونده های ویژه 
را بر عهده دارد، از دیگر اقداماتی است که در یک سال گذشته صورت 

گرفته است.
*الزام شهرداری  برای گذاشتن  نگهبان  برای همه پارک ها 

وی گفت: دادستان، شهرداری را مکلف به انتظام بخشی در پارک ها و 
بوستان ها نموده است و در حال حاضر همه پارک ها نگهبان دارد و جمع 
آوری متکدیان و کودکان کار و ساماندهی دستفروشان توسط شهرداری نیز 

با حمایت دادستانی انجام می شود.
سلطانی افزود: بازرسی از بیمارستان ها و مراکز درمانی و بهزیستی و 
نظارت بر قهوه خانه ها و مبارزه با زمین خواری از دیگر وظایف دادستانی 
می باشد که در این راستا در یک سال گذشته یک هزار و 7۳6 هکتار زمین 

رفع تصرف و به بیت المال برگردانده شده است.
وی به جلوگیری از استعمال قلیان در قهوه خانه ها اشاره و بیان کرد: قهوه 
خانه ها کانون بسیاری از جرایم هستند و صرفا دخانیات در این مکان ها 

مطرح نیست.
وی تصریح کرد: در بسیاری از قهوه خانه ها که پلمپ شده، مشروبات 

الکلی و دخانیات کشف شده است.
معاون دادستان عمومی و انقلاب قم ادامه داد: دستورات لازم در این 
راستا به پلیس اماکن ابلاغ شده است و اگر به صورت مستمر طرح ادامه 
ممنوعیت استعمال قلیان اجرا شود، این طرح در آینده با موفقیت همراه 

خواهد بود.
معاون فرهنگی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قم:

 25 کارگروه برای حل آسیب های اجتماعی درقم فعال است 
معاون فرهنگی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قم نیز در این نشست 
گفت: امسال در بخش فرهنگی ۴2 برنامه و در بخش پیشگیری از وقوع 

جرم نیز ۴1 برنامه در استان در حال اجراست.
حجت الاسلام عبدالمجید یزدی افزود: 25 کارگروه برای حل آسیب های 
اجتماعی در استان فعال است تا برای حل معضلات اجتماعی راهکار ارائه 

شود.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی برای مشارکت اجتماعی ارزش بالایی 
قائل است و در این راستا با اقشار مختلف از جمله معلمان، اساتید، مسئولان 
پرورشی مدارس، روحانیان، ستاد امر به معروف و نهی از منکر و اصناف در 

موضوع های مختلف از جمله پیشگیری از اعتیاد همکاری می کنند.
وی افزود: مردم می توانند هر نوع اطلاعات و شکایات از دستگاه های 
مختلف را در سامانه سجام به صورت آنلاین ثبت نمایند و برای راهنمایی با 

شماره ۳670706۳ تماس حاصل نمایند.
یزدی در ادامه گفت: کلانتری ها محل مناسبی برای حضور فرزندان 
طلاق هنگام ملاقات با پدر یا مادر نیست و در این راستا مکانی در خیابان 
طالقانی )آذر( راه اندازی شده تا علاوه بر ایجاد آرامش، کودکان را از آسیب 

های مختلف مصون نگه دارد.
وی افزود: تلاش می شود مراکز مشابهی نیز با مشارکت نیروی انتظامی و 
بهزیستی در نقاط مختلف شهر راه اندازی شود و دیگر شاهد حضور کودکان 

در کلانتری ها نباشیم.
معاون قضایی رئیس دادگستری شهرستان قم نیز در این نشست گفت: 
دادگاه های حقوقی از واحدهایی است که زیر نظر ریاست دادگستری 
شهرستان قم با 20 شعبه فعال به پرونده های حقوقی مراجعان رسیدگی 
می کند. محمدعلی نادیان افزود: محاکم کیفری با 16 شعبه فعال، دادگاه 
های انقلاب با سه شعبه فعال و دادگاه های خانواده با 11 شعبه فعال در 

استان قم به پرونده های مربوطه رسیدگی می کنند.
وی اضافه کرد: در بخش خلجستان 2 شعبه، کهک سه شعبه و جعفریه 

نیز با 2 شعبه قضایی در خدمت مراجعان هستیم. 
هفته اول تیر ماه به عنوان »هفته قوه قضاییه« نامگذاری شده است.

رئیس شوراهای حل اختلاف استان قم اعلام کرد

کاهش50درصدیپروندههایورودیبهشوراهایقم

رئیس شوراهای حل اختلاف استان قم با بیان اینکه در 
پرونده هاي کیفری بالغ بر 7۹ درصد موفق به مصالحه 
شده است. گفت: تعداد پرونده های ورودی به شوراهای 
حل اختلاف این استان در سه ماه نخست امسال نسبت 
به مدت زمان مشابه سال گذشته، 50 درصد کاهش 

یافته است. 
سید حمید اسماعیلی روز شنبه به مناسبت هفته قوه 
قضاییه در جمع خبرنگاران، افزود: سال گذشته روزانه 
250 تا ۳00 پرونده در شوراهای حل اختلاف تشکیل 
می شد، در حالی که این رقم در سه ماه نخست امسال 

به 125 پرونده کاهش یافته است.

وی با بیان این که تقویت شوراهای حل اختلاف با 
استفاده از افراد بانفوذ می تواند در جامعه اثرگذار باشد، 
اضافه کرد: اگر پرونده ای با صلح به مصالحه برسد، در 
کاهش ورود مردم به دستگاه قضا و تشکیل تعداد پرونده 

های قضایی اثرگذار است.
وی خاطرنشان کرد: بالغ بر 7۹ درصد پرونده های 
ورودی به شوراهای حل اختلاف قم در سال گذشته به 

مصالحه رسیده است.
اسماعیلی بیان کرد: ورودی پرونده های دادگاه خانواده 
نسبت به سال گذشته 25 درصد و دادسرا و دادگاه 

انقلاب نیز 50 درصد کاهش یافته است.
وی با اشاره به این که 600 تن از جمله 1۳۸ روحانی 
در شوراهای حل اختلاف قم فعالیت می کنند، افزود: 
هشت مجموعه شورای حل اختلاف در نقاط مختلف 
شهر از جمله جمکران، شهرک پردیسان، خیابان های 
یادگار امام)ره(، جوادالائمه)ع( و 20 متری شهید بهشتی 

فعال است.
وی افزود: همچنین در بخش های کهک، جعفریه، 
سلفچگان، خلجستان و 1۴ روستا از جمله کرمجگان، 
وشنوه، علی آباد و طایقان شوراهای حل اختلاف فعالیت 

می کنند.
اسماعیلی گفت: شورای حل اختلاف بودجه بسیار 
محدودی دارد و ساختمان هایی مناسب در اختیار این 
نهاد نیست، ولی با قوه قضاییه و شورای حل اختلاف 
تهران رایزنی نموده ایم، تا بودجه ای برای خرید زمین و 

احداث ساختمان در اختیارمان قرار بگیرد.
رئیس شوراهای حل اختلاف قم همچنین با تاکید بر 
این که قوه قضاییه وامدار هیچ کس نیست، بیان کرد: 
با متخلفان با قاطعیت برخورد می کنیم، اما نباید توقع 

داشت هر چه در فضای بیرون گفته می شود واقعیت 
از آنچه که  داشته باشد؛ گاهی فضای مجازی تندتر 

واقعیت دارد جلو می رود.
وی با اشاره به این که ایجاد امنیت روانی گاهی مهم تر 
و سنگین تر از امنیت فیزیکی است، گفت: قوه قضاییه 
در همه زمینه های مربوط به ایجاد امنیت و کاهش جرم 
تلاش خوبی دارد و در این راستا بر پیشگیری که اثر 

بیشتری دارد، اهتمام ویژه ای می نماید.
*پرونده کودک آزاری و ازدواج سفید در استان 

قم نداریم 
وی با تاکید بر اهمیت کاهش آمار زندانیان، گفت: اگر 
فردی وارد زندان شد علاوه بر مشکلاتی که برای وی به 
وجود می آید، خانواده فرد نیز با مشکلاتی مواجه می 
شود که جبران ناپذیر است و معتقدیم زندان در همه 

حال مشکل گشا نیست.
اسماعیلی افزود: در تلاشیم با روش های مختلف از 
جمله مجازات های جایگزین حبس تعداد زندانیان را 
کاهش دهیم و مجرمان را اصلاح کنیم و به جامعه 

برگردانیم.
بیان کرد:  و  اشاره  آموزش همکاران قضایی  به  وی 
با توجه به این که امروز دادگستری بر مبنای گزارش 
های ضابطان انجام وظیفه می کند، تلاش شده است 
در آموزش ضابطان قضایی سرمایه گذاری شود تا در 
رسیدگی به پرونده ها عدالت هرچه بیشتر محقق شود.

وی با بیان اینکه پرونده ای در زمینه کودک آزاری و 
نداریم گفت: استان قم مهد  ازدواج سفید در استان 
انقلاب است و دشمنان از اینکه برای قم مطلبی نادرست 
بسازند خوشحال می شوند و دشمن برای تخریب چهره 

قم برنامه دارد. 

مدیرکل استاندارد استان قم گفت: در سال گذشته 1۹0 بازرسی از واحدهای 
تولیدی و ۳ هزار و ۹00 بازرسی از واحدهای صنفی در حوزه غذایی و کشاورزی 

صورت گرفته است.
منصور فرزانه با بیان اینکه حدود 120 واحد تولیدی در حوزه صنایع غذایی و 
کشاورزی زیر پوشش استاندارد هستند اظهار کرد: نزدیک به ۸5 درصد واحدهای 

تولیدی پروانه استاندارد دارند و باقیمانده در وضعیت تعلیق و ابطال هستند.
وی خاطرنشان کرد: این واحدها ۴۳6 فرآورده غذایی دارای پروانه استاندارد 
تولید می کنند که در سال گذشته 1۹0 بازرسی از واحدهای تولیدی و ۳ هزار و 
۹00 بازرسی از واحدهای صنفی در حوزه غذایی و کشاورزی صورت گرفته است.
مدیرکل استاندارد استان قم یادآور شد: 6۴2 نمونه برداری از واحدهای تولیدی 
و ۳00 نمونه برداری از سطح بازار وجود داشته است که 70 درصد از نمونه های 

واحدهای تولیدی قبول شده است.
وی با بیان اینکه ۳6 پروانه و ۸2 مجوز در سال گذشته صادر شده است عنوان 
کرد: ۴5 مورد تعلیق پروانه و مجوز و ۴0 مورد ابطال پروانه و مجوز در سال گذشته 
وجود داشته و نگاه سازمان استاندارد به بحث غذایی و کشاورزی به صورت همه 

جانبه نظارتی از مزرعه تا سفره است.
فرزانه با بیان اینکه به طور عمده محصولات غذایی کشاورزی پرکاربرد و پرمصرف 
مردم در پوشش مقررات استاندارد و نظارت های اجباری استاندارد است گفت: در 
استان قم صنایع غالب در زمینه غذایی کشاورزی فرآورده های گوشتی و لبنی 

است.

 *وجود ۱5 درصد تولیدات فرآورده های گوشتی کشور در قم
وی خاطرنشان کرد: 15 درصد تولیدات فرآورده های گوشتی کشور در قم قرار 

دارد و قم یکی از قطب های سوسیس و کالباس محسوب می شود.
مدیرکل استاندارد استان قم با بیان اینکه حدود 1۹ واحد تولیدی با بیش از 
150 تا 160 نوع فرآورده های مختلف گوشتی در استان وجود دارد گفت: 21۴ 
مورد نمونه برداری از سطح تولید و بازار در سال گذشته انجام شده که در سه حوزه 

شیمیایی، میکروبی و بافت شناسی تست می شود.
وی عنوان کرد: بافت شناسی مربوط به ضایعات مورد استفاده در صنایع گوشتی 
مانند غضروف و پوست انجام می شود که تست های بافت شناسی نشان می دهد که 

۴0 درصد مغایر با استاندارد بوده است.
 فرزانه یادآور شد: بیش از 60 مورد بازرسی فنی و حقوقی از واحدهای تولیدی 
گوشتی صورت گرفته است که 12 مورد ابطال و 1۸ مورد تعلیق مجوز صورت 
گرفته است. وی با بیان اینکه بر اساس قانون وزارت بهداشت موظف است فهرست 
کالاهای آسیب رسان سلامت را تعیین و به دستگاه های مختلف ابلاغ کند گفت: 
این فهرست ابتدای امسال ابلاغ شد که از جمله کالاهای آسیب رسان سلامت 

فرآورده گوشتی سوسیس کالباس است.
مدیرکل استاندارد استان قم خاطرنشان کرد: به کارگروه سلامت پیشنهاد داده 
شد که سازمان صنعت و معدن استان به گونه ای اعطای مجوزهای تولید و صنعتی 
جدید را مدیریت کند که تولیدات و صنعت استان از تولید کالاهای آسیب رسان به 

سمت کالاهای سلامت محور برود.

مدیرکل استاندارد استان قم خبر داد

انجام3۹00بازرسیازواحدهایصنفیحوزهغذاییوکشاورزی






